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Jar daugiau areštuoti!

Vokiečiai suėmė 96,000 rusu belaisvei!

Rusai apleido Lutsko tvirtovę

Rusai tyčiomis neskelbia žinių apie savo pergales

nebeatakuoja rusų su ta pačia
PERTRAUKS SUSINĖSIMUS
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mas ten pasidaro labai kompli-

dinando atšaukimoMŪŠIAI NESILIAUJA.
f Ta n c u z a i pasiuntė prityrusių

priešo pozicija tapo šturmuo-
v v ra m s ir moterims

Laike mūšių į rytus nuo Ma-

209 9

ten

vokiečiai padarė tik mažą pro-ijiau amunicijos.
Alfe®

me (Rusijos) fronte.
Kuomet dalis vokiečių spė- y
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kiek neblogesni už Chicagos po*

ktj komanduotojas 
Iriose.

LONDONAS, spalio 2.—Kuo
lį baisiausias mušis siaučia

PETROGRADAS, spalio 2. -— 
Oficialiai skelbiama, kad vokie
čiai nepasekmingai bandė pra
dėti ofensiva prie Rvgos.

KUROPATKINAS
KOMANDUOTO.! U

tai, griaudami na- 
ėfydami plytas toli

PETROGRADAS, spalio 2. — 
Sulyg rusų oficialio pranešimo,

manoma,

galvos matyt neapeina mayo 
rą, kuris sekamą savaitę išva 
žinos pasivažinėti.’

ei ja tuo dar labiau padrąsinta 
dar labiau šėlsta, darosi dar 
brutališkesnė. Vakar delei po-

“KAD NE MAN, TAI IR NE 
TAU.”

7,019 kareivių.
Minų eksplozijos padare nuo

stoli ų f ra n cu zų pozici j oms 
Va uq u oi s.

ten savo “

niaus ir Višnievo (Vilniaus
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leprieme darbininku
Rusai sulaikę

vokiečius
Maži vokiečiu laimėjimai

Rusai rengia vokiečiams spąstus?

fcffijDONAS, spalio 2.
Pefrogrado pranešama, kad ka
riški vifšininkai mario jog vo
kiečių veržimasis siauruoju ge
ležinkeliu į rytus nuo Švenčio
nių jau užsibaigė.
< Vokiečių ofensivas nuo Ry
gos iki Pinsko pelkių liko su
laikytas.

Išf-gresą. rytiniame fronte.'
Vokiečiai nustūmė rusus 

gal į Dinaburko pelkes, bet 
vistiek yra toli nuo miesto.

“Arti Lutsko, kurį mes aplei 
dome dvi dienas atgal, labai 
atkaklus mušis įvyko apygar 
doje Silno miestelio — sako to
liau rusų pranešimas. — Musų 
kariuomenė nekurtose vietose 
priešo atakų buvo priversta pa
sitraukti atgal. Pakartotino
mis kontr-alakomis iš miestelio 
Cuman, į pietus Silno, mums 
pasisekė padaryti progresą ir 
išvyti priešą- iš jo, tranšėjų. 
Priešo kontrataka apygardoje 

iKartulovka kaimo, arti Cuman,

Apielinke je

nėšio vokiečiai, suėmė 96,

Oficialiame pranešime, pri
duriama:

‘Field-maršalo von Hinden-
rao armija: I vakarus nuo

deliais nuostoliais. Von Hin- 
denburgo armija suėmė 1,3(50 
belaisvių.

Kun. Leopoldo armija: — 
Priešas kartojo savo bevagiąs 
atakas. Visi jo paėjimai prie- 
kyn liko atmušti ir (5 oficieriai, 
494 kareiviai ir (i kulkasvaidžiai 
pakliuvo į musų rankas.”

Sugriautame 
Kaune

Vienas rusų laikraščio kore
spondentas rašo apie Kauną:

“Pabėgėliai iš Kauno, atvy
kusieji į Minską, pasakoja, kad 
iš miesto likę vieni griuvėsiai. 
Bėgyje paskutinių kelių dienų 
į miestą krito priešo šoviniai 
visokio kalibro, net iki šešių 

pūdų. Nuo kanonados pirmo
se dienose išbirėjo stiklai. Mie
ste buvo toks trenksmas ,kad 
gyventojai per kelias dienas 
nėjo gulti. Ant gatvių niekas 
nedrįso pasirodyti: nuolatos 
truko šoviniai 
mus ir išmė 
po apielinkę. Žmonės, karves, 
arkliai — viską pagriebdavo 

rskriandanfi šoviniai ir atmes- 
i davo toli į šalį. Vieno gyvento
jo karvę pakėlė į orą ir užmetė 
ant stogo dviejų gyvenimų na
mo.

‘Vienas ‘čemodanų’ plyšo 
an i seno seminarijos namo, ku
riame dabar buvo ligonbutis. 
Iš seminarijos pasiliko tik krū
va griuvėsių. J

“Kauno gyventojams nepa\ 
sisekė išgelbėti savo turto: yis,^; 
kas žuvo. Paskutiniai gyvėntb- 
jai pabėgo priešui, jau persi
kėlusiam per Nemuną, šaudant 
iš šautuvų. Miestas degė iš vi
sų pusių. Skaitlius žuvusiųjų 
ramių Kauno gyventojų yra di
delis. Tėvai neranda vaikų, 
vaikai neteko tėvų ir tt. —x.

- f _________________________ ______________

Kares ofisas oficialiai pripa
žino, kad rusai tyčiomis neskel
bia žinių apie pergales, įvyku
sias delei veikimo talkininkų 
vakaruose.

Manoma, kad karės ofisas už 
kelių dienų paskelbs visas ži
nias, kurios parodys, kad ilga 
rusų kampanija sudemoraliza- 
yo austrų-vokiečių kariuome
nę.

Tikimasi taipgi, kad rusų ka
riuomenė liko padidinta ir į 

|frontą nuolatos pribuna dau-

Talkininkai gins 
Serbiją ir Graikija
Vakletieja žada paslysti 800,000 
kareivių veržimais! prie Konstanti

nopolio
TURIN, Italija, spalio 1. — 

Jau įvyko keletas susirėmimų 
tarpe serbų ir bulgarų kariuo
menės ant rubežiaus. Bulga
rų patrulis užpuolė serbųparu- 
bežinę sargybą prie Tritchou- 
ke. Serbai pasitraukė. Bulga
rai perėjo Serbijos rubežių. Iš
buvę Sergijos teritorijoje kele
tą valandų jie sugrįžo.

Bulgarų kariuomenė kasa 
tranšėjas visu parubežiu ir stip
rina, aptverdam jas digliuoto- 
mis vielomis.

PARYŽIUS, spalio 2. — 
“Temps” paskelbė, kad Franci- 
ja ir Anglija priėmė kariškas 
priemones apginimui Serbijos 
ir Graikijos prieš Bulgarijos už
puolimą.

LONDONOS, spalio,„2. Iš 
XtKėrių'prąn esama, kad vėliau- 
si pranešimai iš Sofijos, Bulga
rijos sako, jog vokiečių intek- 
mč Vokietijoj kasdien auga. Iš 
to išvedama, kad palaikyti tai
ką darosi vis sunkiau.

Francuzų laimeji-
H r «mai mažesni

die stengiasi atkirsti sosto įpėdi
nio komunikocijos liniją

Vokiečiai suėmė 7019
Ijulaisvii)

LONDONAS, spalio.2. — Po 
smarkių atakų per šešias die
nas, vokiečių laikinai sulaikytų 
smarkiomis kontratakomis, 
francuzų ir anglų vyriausios 
kvatieros praneša, kad visus 
laimėjimus žemių įstengė ap
ginti, o Paryžius skelbia naujus 
svarbius laimėjimus, nors ma
žesnius negu pirmesni laimėji
mai.

Francuzų ofenivas svarbiau-

Chicagos policija 
tebešelsta

Darbininkai norėjo užprotestuoti 
prieš policijos žiaurumus, bet ma

yoras jy nepriėmė

šiame rubsiuvių streike savo ' 
brutališkumu, kaip pasižymėjo 
ji ir. pirmesniuose streikuose.

Kuomet darbininkai nuėjo 
pas mayorą, kad užprotestesta- 
vus prieš policijos žiaurumus, 
mayoras Thompsonas pasisa

BEVIELIO TELEGRAFO 
STOTIS NETOLI 

CHICAGOS.
Užvakar liko formai, atidary

ta stipri “didžiųjų ežerų” bevie
lio telegrafo stotis netoli Chica
gos, Lake paviete. Mayoras 
Thompson ir k. pasiuntė pa
sveikinimus bevieliu telegrafu 
prezidentui Wilsonui.

NEW YORK, spalio 1. — De
lei strategiškų išrokavimų bus 
pertraukta žinių pranešimas a- 
pie karę per 48 valandas. Iš to 
reikia spręsti, kad talkininkai 
rengiasi prie naujų nepaprastai

RYMAS, spalio 2. — Giornale 
D’Italia rašo, kad Serbija pasiū
liusi Graikijai, Makedonijos 
distriktus Guievgeli ir Doiran, 
jei Graikija reikale stos karėn 
su Bulgarija.

Bulgarija reikalavo iš Serbi
jos Makedonijos, bet Serbija ne
norėjo jos atiduoti. Dabar 
kuomet tarp tų dviejų šalių bile 
valandą gali kilti karė, Serbi ja 
atiduoda dalį Makedonijos 
Graikijai. Tas išrodo lyk “kad 
ne man, tai ir ne tau — verčiau 
atiduosiu kam kitam.”

Nežiūrint aštriausios cenzū
ros “Tribune” sakosi gavus ži-

žinkelius Champagne ir Argo- 
nnoje, kad atkirtus kaizerio so
sto įpėdinio armijos komunika
cijos liniją ir privertus jo armi
ją pasitraukti delei stokos reik
menų.

Delei to franeuzai pabare ne
tikėtą ataką tarp Aubervive ir 
Vedegrange Pine, Champagne 
distrikte, kurioj suėmė keletą 
kulkasvaidžių ir 30 belaisvių, 
taipgi paliuosavo franc,uzus be
laisvius, suimtus 29 d. rugsėjo.

Kitame gale sosto įpėdinio 
komunikacijos linijos — Ar- 
gonnoje, francuzų toli šaujan- 
čios kanuolės šaudė į trauki
nius ir stotį Vigneulles-les Hot- 
lochatel, apie 12 mylių nuo 
Pont-a-Mousson. Geležinkelio 
kieme kįlo dvi didelės eksplozi
jos.

Prancūzai beto laimėjo apie 
Souchez ir Givenchcy miškuo
se, taipgi link Vimy augštumų.

Pokiečiams ir gi sekasi.
Vokiečių oficialis praneši

mas skelbia, kad anglai nusto
jo atakavę vokiečius ir vokie
čiai laimėję į šiaurę nuo Loos 
An gi ų moriit ora i ba rba rd a v o

PARYŽIUS, spalio 1. — Vo
kiečių atakos auga kaskart su 
diesniu smarkumu visame va
kariniame fronte ir ypač šiau
rėje nuo Loos, Champagne dis- 
trikte. Čia vokiečiai sustiprin
ti kariuomene, atgabenta iš Ru
sijos, padarė visą eilę atkaklių 
užpuolimų štikais. i

Vakarinėje Flandrijoje, į ry
tus ir į pietus nuo Ypres, vokie
čiai nepaliauja atakavę ang
lus, norėdami tuo atitraukti į 
šias vietas daugiau priešų ka
riuomenės ir tuo budu susilp
ninti talkininkų spaudimą prie 
Lens. ,

Šiaurinėje gi Belgijoje anglų 
laivynas daužo be perstojimo 
vokiečių Šiaurės Jųrų pakrašti
nes fortifikacijas.

siuoju komanduotoju. Provin
cijoj auga didesnis prijautimas 
rusams.

Mobilizacija vedama pagal 
nurodymus vokiečių štabo ofi- 
cieriaus, bet nebus užbaigia 
dar per dvi savaiti.

Caras Ferdinandas gavęs pri
žadėjimą iš Berlino, kad 800,- 
000 austrų-vokiečių kareivių 
užpuls Serbiją ir per Balkanus 
eis į Konstantinopolį.

300,000 vokiečių su 300 ka- 
nuolių, jų tarpe 50 apgulimo ir 
60 aeroplanų, yra sutraukta 
Temesvar’e Vengrijoj, 72 my
lios nuo Bielgrado, bet prisi
rengimui prie atakos reikės ma
žiausia dviejų savaičių laiko.

SKAITYRTTIR PLATINIilF 
“NAUJIENAS’”

Belgijoj, bet be jokių pasek
mių.

Vokiečiai taipgi atmušė visas 
atakas ties Souchez, į šiaurę 
nuo Neuville, į rytus nuo Au- 
berive ir ties Massiges.

Skaičius suimtų nelaisvėn 
francuzų Champagne apygar-

s. Vėliaus jie vėl nuėjo 
l, bet vėl ta pati istorija

Chicagos mayoras, tas darbi
ninkų “geradėjas,” ramiai tuo - 
laiku tarėsi su darbdaviais. Jis 
turėjo laiko pamatyti darbda
vius, bet neturėjo laiko pama
tyti darbininkų, kuriuos polici
ja daužo lazdomis ir kemša į 
kalėjimus.

LONDONAS, spalio 2. — Iš 
Petrogrado pranešama, kad ca
ras peskirė generolą Aleksiejų 
Kuropatkiną komanduotoju 
grenaderių korpuso.

Gen. Kuropatkinas buvo vy
riausiuoju komanduotoju ru
sų armijos laike rusų-japonų 
karės kurią jis ir pralošė. Te- 
čiaus jis yra pasižymėjęs ka
rėje su turkais.
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jį su jo kapitalu? Atsargos fondo didumas liudija apie 
gerume

Ant užsakymo
<$30.00
yra dirbti unijos darbininkų v » “ -ziau

LODŽIUS mieste vokiečiai 
liepė iki 31 gruodžio visus rusi
škus parašus ir iškabas pakei
sti vokiškais ir lenkiškais para
šais, kitaip bus kaltininkai štro- 
puojami iki 5,000 rublių, arba 
sodinami kalėjimai! iki.6 mėne-

3003 TO 3039 SO. HALSTED ,ST. |
•o«rc>*o<»o«»oc»o«o«»oo«kmbo«»o«m3

KALBĖJO PER BEVIEI 
TELEFONĄ UŽ 1,000 

MYLIU.

PETROGRADAS, spalio 2. — 
Premjeras Goremikyn užreiškė 
kė, kad nežiūrint jokių reikala
vimų Durna nebus atidaryta 
pirm vidurio lapkričio mėn.

riaušės, kurios padarė nemažai 
nuostolių. Ypač del tų riau
šių nukentėjo rusai su vokiško
mis pavardėmis ir svetimšaliai.

Dabar apskaičius nuostolius 
pasirodo, kad laike tų riaušių 
sunaikinta turto už $19,250,000 
ir tik už $2,000,000 priklausan
čio Vokietijos ir Austrijos pilie
čiams.

Sužeista žmonių: 113 vokie
čių ir 189 rusai ar neutralių ša
lių piliečiai. Buvo 61 padegi
mas.

Bevielio telefono 
bandymas

PASKANDINO- TORPEDINĮ 
LAIVĄ.

BĘRLINAS, spalio 2. — Gan 
ta oficialis pranešimas iš Kon 
slantinopolio, kad turky kran 
tų ba tarėjos ties Kervigedirt 
paskandino talkininkų torpe

KAIP PASIRINKTI BANKĄ
ADA žmogus renkasi banką savo pinigams pa- 

sideti, jis visųpirmiausia žiuri, kad pasirin- L kus saugiausią. Jam rupi kad pasidėti jo
WASHINGTON, D. C., rugs. 

30. — Vakar Arlington bevielio 
telegrafo stotis bandė bcvelį te
lefoną. Bandymas pilniai nu
sisekė. Iš Arlingtono buvo kal
bėta beveliu telefonu su Mare 
Island stotimi San Francisco 
mieste, už 2,500 mylių. Buvo 
taipgi bandyta kalbėti iš New 
Yorko vielų telefonu, sujungtų 
Arlingtone su bevieliu, o iš ten 
per bevielį su Mare Island. Vi
si bandymai kuopuikiaisia nu
sisekė ir bevielis telefonas aiš
kiai perdavė balsą už 2,500 my-

Jeigu norite budavoti
pasidžiaugti 
apie namų budavojimą
Aš budavoju namus ir padarau plonus už prieinamą kainą 
Tel Drover 3354

M. KAITI\ 
merginoms dy 

patariu kožnai mokyties Akušerys

DENVER, Gok);, spdlio 1. - 
ngliakasių unija, kuri rupiu 
areštavimu John D. Rockėf 

erio, Jr. už surengimą Ludl 
ių, negalėjo jo ai 
valstijos advokat

T NAUJAS IR IŠANTROS RANKOS
JUUIHDOlld BUDA VOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

. išta ąžuolo supamoji ke 
dė, gražiai išdrožta, laba 
tvirta, <$2.00 vertės, už

$1.00

Iš to sprendžiama, kad neuž
ilgo bus galima kalbėli bevieliu 
telefonu su Europa, arba su lai
vais juroje; tuosyk kiekvienas 
iš savo namų galės paprastų te
lefonu pašaukti radio stotį ir 
kalbėti su žmonėmis, kad ir to
liausiai esančiais.

ves pečius su aug 
puikiai nikeliu ap 
trimuotas, gvaran- 
tuojamas ant 25 me 
tų, su visomis pai 
pom is, šiame išpar 
davime

Mrs. Ą.Vidikas
J, ' \ . įt

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvauijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie, gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir siavokiškai.

1838 S. H 4LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

rls ir nesibijodamas jo 
ilsakomybės, vėl žudyt 
is žmones, moteris ii

Lake St. Melroše Park, Ill. Pradžia 
ngumo bus duota 100 dolerių tam, 

ii darode, KUR YRA PRAGARAS.
c Pragarą ir jo baisenybes, ir tą 
ŽMOGAU, nelauk mirties, bet da- 

ižinosi, jeigu atsilankysi į viršminėtą

Kviečia KOMITETAS

Telfeonai: Ofiso Drover 107;
Gyvenimo Drover 6379

. JOHN SI-.OXZIIVEC
ARCHITEKTAS

Ofisas 4850 S. Ashland Avė
Gyv. 2123 W. 51st S., Chicago, Ill.

Sis didelis virtuvės pečius, su augšta 
reikviete, gražiai aptrimuota su nike
liu ir gvarantuoja 
mas ant 20 metų 
pirmos klesos kepė, 
jas, šiame išparda
vime

NEW HAVEN, Conn., spalio 
1.—Pereitą naktį iš Arlington, 
Va. bevelio telegrafo stoties bu
vo kalbėta per bevielį telefoną 
su Honolulu, Hawaii, už 4,G00 
mylių. Tai padaryta bandant 
bevielį telefoną.

ra Ivanovna buvo mūšio lauke 
laike smarkaus susirėmimo 22 
d.* rugsėjo. ; < ?’

Nors oficįeriai ir jos brolis — 
daktaras reikalavo, kad ji pasi
trauktų iš mūšio lauko, bet ji 
vistiek prižiurinėjo sužeistuo
sius nežiūrint smarkaus šautu
vų ir kulkasvaidžių šaudymo.

Komanduotojas ir visi oficie- 
riai 10 rotos jos pulko krito. 
Ji matydama kritišką padėjimą 
puola į apkasus ir apima ro
tos komanda, su kuria ji pada
rė ataką ant vokiečių, nuveja 
juos ir užima jų^lranšeją.

0 KREIPKITĖS a1 PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS į
j ■ Steponas Markonas 1

Budavoju murintus Ir medini uh namus. Taisau senus, 12 ‘kenkritif fundamentus ir maldvok uh. Visus prie namf darbus at • 1
$ lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislytl, Jei ta# ? 
g narį budavoti, paimti gerą Ikon trakt orių. u |

| 2459 W. ,46th PLACE, • ' ©HIOAGO,. HM j

1110 labai didelė sofa su geriausiais m A Q 
plieno sprintus ir apvilktu vii šunį, fhOsV 
specialiai del šio iš pardavimo už

Puikios dovanos duodamas dykai v 
siems, Jus neturit taupyt štampas pc 
kokius 6 mėsesius arba 1 metus.

Svarbus Dalykas Namu Statytojam
imą taip kad jus galėtute su juomi 

turite jieškoti žmogų, kiwis gerai supranta

V'UOMET jieškote pirkti 
T***- ir silabiniu žiedu (14 1 
ną, su geriausia gvaranciia

siimti, kada tik nori, su nuošimčiais. Kaip vienok at- 
sižinoti, kuris bankas saugus, o kuris ne? O štai kaip:
Reikia žiurėti:-

1. Kokios rųšies bankas? 2. Kaip didelis banko 
kapitalas?

3. Kaip didelis banko atsargos fondas palyginant 

pasekmingumą vedimo banko reikalų.
4. Kokie yra žmonės valdininkai ir direktoriai?
5. Kaip senai jau bankas gyvuoja?

STATE BANK OF CHICAGO stovis yra toks (atsakant 
į viršuj pastatytuosius klausimus):—

1) Yra tai Valstijos Bankas, o ne privatinis.
- 2) Jo kapitalas dabar yra $1,500,000.00.

3) Jo atsargos fondas daugiau kaip $3,280,000.00.
4) Jo valdininkai ir direktoriai žinomi finansinia

me sviete kaipo 
kininkai 
kinių dalykų

5) Bankas gyvuoja jau 36 metai.
Vienas tik banko taupomasai skyrius (“Savings 

Department”) turi daugiau kaip 35,000 depozilorių, 
tarp jųjų didelis skaitlius lietuvių. Kuriems lietu
viams sunku angliškai susikalbėti, jiems padeda rei
kalus atlikti dirbantieji banke lietuviai klerkai. Ban
ke galima pasidėti nuo vieno dolerio ir daugiau. Mo
kama 3 procentas metams.
BANKAS ATDARAS KASDIEN NUO 9 V AL. RYTO 

IKI 3 VAL. PO PIETŲ. SUBATOMIS ATDARAS 
IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

SftTĘ BMK »f MAGO
KAMPAS LA ŠALtfc IK wXsdWTttN 'STS.

1936-1938 S. Halsted St, tarpe 14tos ir ŽOtos gatvių
Ateikite ir pamatykite musų didelius bargėnus ant lengvesnių išmo
kėjimų negu kitose rakandų krautuvėse Chicagoj.

Rakandai, Karpetos ir Pečiai
Nepadarykite klaidos 
niūriu. Didžiausia

Kur yra Pragaras 
Bus darodyta, kaip toli nuo Cbicagoš, kiek ima laiko nuvažiuoti, kiek pro 
kiuoja kelionė, kaip Pragaras yra'gilus, kiek Pragare yra karščio.

Tą viską darodys KUN. M. X. MOCKUS, NEDĖLIOJĘ, SPAL1Q-OCT. 3 d 
FRANK and JAMES SVET.., 23rd Avė.' j 
6:30 vai. vakare. Kaipo užtikrinimuitei 
kuris p'rirodys, kad kalbėtojas neteisiu

Visi dvasiški mokytojai kalba mum 
teisybę, sako, datirsime liktai po mirties 
žinok gyvas būdamas. Tą visą tikrai d 

vielą ir bandyk gaut viršminėtus <$100. 
įžanga 10c.

Tel Yards 4658 : „y 1

The Bridgeporth Electric
Atlieka visus ElektYikos darbus atsakančiai ir pigiai * 

1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra | 
;; 1614 W. 47-toS gat., kuriuose parduoda elektrikiiies ir gazihes | 
H lampas ir Lt.; Kviečia; Visus'■ Atsilankyte, r 3

18 ALFONSAS BARTKUS Savininkas

■u;'. .

NEREIKIA JIEŠKOTI :: .7 
Dello, lad mes nurodomo kaip lengvai išmokti angag 
kalbą, aritmetiką ir lietuviu kalbos gramatiką savo na
muose liuosame laike. Visi išmoksta,, Nurodymai b 
knyga DYKAI. įdek stempą. Adresas,

LIETUVIU KORESPONDENCIJINE MOKYKLA, 2019 Le Moyne St CHICAGO

. Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma-

MARŠKINIŲ PIGUMAI.
$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai už 98c.

Visokios kepures, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepurės 
už 95c; < ’ _ . ,

Mes taipgi parduodame “baldriggam 
Visur parsiduoda po 50c, musų kaina 29c.

Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir 
dykai gerą knygoms krepšį.

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą vyrų jr vaikų čeverykų.
Tėmyk musų didelę elektrikinę iškabą. Q

J.J. DVORAK & C0. W“ SclfT “,E"“E iM M ■■F M HM N m MM wRk MM M vHIVFlvUy ILL# p 1

ja ir įneš galime De jokiovargo padarau geresnius pn\iil>mi'>. nu.ų puiku 

įrengimas ir ilga praktika musu senui vii'toj bin i Ibm Island \ vv . \ i u mut 
geriausiu užlikrinimu puikaus darbo. .1 m. esal< maloniai kviecmnu ;blauk\l 
musų naują vielą. Musą spci iališk u m u yra vesluviŲ f u(<»rJ a I i jos.

1147W.18th St.,kamp ’MaySt., Chicago, III
Lietuvaitė maloniai jums patarnaus.

COLONIAL UNIVERSAL
itas extra didelis “Universal” virtu- 

rei kvietė, labai

f w i ir n n v y
geru žiedu, laikrodžiu, 

<arat) už žemiausią kai- 
ateikite pas:

H. JOFFEY, Jubilienus
4625 S. ASHLAND AVE., CHICAGO, ILL

Mrs. A
Duodu patarimus moterims ii 

riŠkose ligose 
ką datirsite. 
1703 N. HOYNE AVĖ

Įg Skaityk atidžiai! .Viskas, ką mes garsiname, yra

Dar niekad pirmiąu taip nebuvo
dirbti siutai, $14.1)0 $16.00;i $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 

Ateikite ir pamatykite musų parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai

negu kitur.

$1.50 marškiniai už 
“ i, i - d

$2.00 kepures už $1.29; $2.50 kepures už $1.49; $3.00 kepures už $1.95.
apatinius drabužius daug pigiau. 

Tai yra tikras 50c tavoras.
ugščiau, mes duodame absoliutiškai

’ fonografas su ar b< 
naujausios mados lie 

$9.95
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us duodamos dovanos visiems
HALSTED STREET
ILLINOISCHICAGO
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Iš rylo “Naujieny” Ofise
1840 S. HALSTED ST.

Telephone Canal 1606

šimtus metų franeuzų ir ang 
lų kalbos gyvavo

Kalbėjo da

šaltų
Rudens
Dienų

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST 

Telephone Drover 1310

pie tokius sumanymus neapsi
moka kalbėti:

Gėda tokiems musų broliams!

MHM I

tis žmogus
jokia kalba.
misi jon ierių t i k e j imas, negal i 
desėtkais metų tarpe desėlkų 
ar net šimtų milionų žmonių iš
siplatini. Juk kas mokinosi

vieton,, kol da 
uvo išsiplėtusi 

Nuostolių 
Iš ko kilo gai

li esužinota. 
Darbininkai kalbamos dirbtu-

kurią geras tavoras gali but parduodamas. IR TIK C II O NAI; JUS RASITE

jo tūlas Linkus. Jis pasisakė 
neprisirengęs esąs kalbėt, tai ii 
neturįs daug ką pasakyt. Kai 
bėjo apie vyčius, nurodinėda 
mas, kad vyčiai turi būti “tevy 
nes atgaivintojai 
di, organas išei

es norime, kad jus žinotumėt Šią krautuvę kaipo vieną, kuri nereikalaus dagiau negu žemiausią kainą už

tankiai 
patyriau 

socialistų, kurie ir prašė

ycių, gir- 
už dviejų 
kisak kal-

yra kaip lik reikalingas užlaikymui na
mų šiltais ir smagiais, šaltose rudens die
nose, pirm negu furnace yra užkuriamas

pataisymus, kurie padaro jį geriausiu 
šildytųjų. Nerūksta —nesmirda. Leng
vai išvalomas. Lengvai pernešamas, kur

daug man pasakojo apie tą pa
rapijom] biznį. O iš kurgi jie 
žinotų, jei nebūtų buvę tenai. 
Tūli socialistų gana 
lankėsi tenai. Ta 
nuo

m o
Reikia pažymė 

ti,. kad tarp klaidų ar nesąmo

Visą savo apkaltinimą ant to 
biznieriaus “Socialistas” suver
tė tiktai lodei, kad minėtasai

cių, prie leatraiisKos uai 
jos, prie Piliečių Kliubo, 
prie parapijos, be to da prie ke 
lėto pažangesnių dr-jų Cliica

^menkos Lietuviu 
Gyvenimas

kalbėjo apie moteris. Pasakė 
daug ką gero, bet ir melavo. To- 
liaus buvo nurodyta, kad lietu
vių kalba esanti seniausia iš vi
sų kalbų. Kalbėtojas pasako
jo, kad anglų ir franeuzų kal
bos atsiradę vos kelios dešimtįs 
metų ir todėl tai šitos kalbos e- 
sančios prastesnės už musų kal
bą. čia jau ir mažai mustan

gai i patėmyt, kad 
o net ir skelbiamas

num. koKS- 
iš kanapių 

ir prisdengęs socialisto vardu 
neva kriti k u oda m as Vi r p u č i o 
korespondenciją, kad jau dro
žia tai drožia sau nepatinka
mai ypatai. O kad neteisingi 
jo žodžiai neužkenktų jo mova- 

dengiasi so- 
ivo konku-

Rugsėjo 27 d. čia atsibuvo 
pas P. Juodvalkį smagios krik- 
šlvnos. Svečiams besišneku
čiuojant, liko sumanyta paau- 
kaul kiek del karės nukentėju- 

Suma- 
po tru

mpos p. Rukštalio prakalbėlės, 
svečiai suaukavo $4.95. Pini
gai paskirta Lietuvos Šelpimo 
Fondui.

Turiu pažymėti, kad tain pra
kilniam darbui tečiaus atsirado 
ir priešininkų. Kai-kurie 
siok ėmė šaukti, kad, girdi 
ne viešas susirinkimas, todėl a

^RFECTIO
bai nepavozmus.

Mes krikštynas parengėme... 
špyžiniams varpams. Mat mu
sų dvasiškas vadovas būtinai 
užsimanė turėti Antaną ir Ka
zimierą — pavidale varpų. Nu, 
kasgi parapijonams galvoj — 
kunigėlis nori tureli Antaną ir 
Kazimierą, jie privalo duoti pi
nigų. Su p ra n ta m a, at si ra d o 
bedievių, kurie nenorėjo au
ka u t tų dviejų “kūdikių” krikš
tynoms. Su tais kunigėlis ap
sidirbo lengvai — parmazonai 
ir viskas. *

Gerai parapijonai dabar tuš
tina bačkutes už... tu dvieju

Rugsėjo 27 d. čia įvyko “vy
čių” parengtos prakalbos. Žino 
nių senų ir jaunų prisirinko 
bet neperdaug. Kalbėtojais bu 
vo mokiniai iš ‘Son of bič Kali 
čiaus,” (taip juos perstatė vie 
t inis vargoninikas lietuviško: 
bažnyčios). Kalbėtojai kai be

Rugsėjo 26 d. pas mus įvyko 
dviejos nepaprastos krikštynos. 
Bet, susimildami, mes krikš
tijome ne kokių nors griešnų

as. davo biznio reikalus doei 
Ristas” pridengia idėjos skara 
Fo neprivalėtų būti. As

STANDARD OIL COMPANY
(Indiana)

Chicago, U. S. A.

tą “kermošių.’’Taigi, ar Sočia 
listas gali taip meluot? Anaip 
tol ne! 
bamam 
save vadina bepartyvišku 
znierius turi tiesa taip \

MUSŲ MOTO-: Geriausią tavorą už žemiausias kainas.
n v nminsop 3323-215 south

austo nėra jokia garbe save 
pasivadini dovanai, o antra — 
tai reikštų, kad visi socialistai 
butų melagiais, šmeižikais. Ne, 
taip but negali.

Nagi pažvelgkime į tuos po
lemiškus grūdelius. ‘Socialis7 
tas,” kad lengviau priėjus prie 
tikslo, I. y. apšmeižimo savo 
konkurento, stengiasi apginti 
socialistus ir laisvamanius, buk 
tie nelankę tų parapijinių tur
gavietes f erų. Bei pasakysiu, 
kad ir aš pats buvau vieną va
landą tame cirke, ir radau ke
letą socialistų, laisvamanių ir 
šiaip pirmeivių. Socialistai

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi neujan butan 

332Š So. Halsted Street FLOOR 
Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 

reikalais kreiptis i mane pažymėtu žemiau 
laiku sekamais adresais

Dieną mieste
127 N. DEARBORN ST.

Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

«•
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ja naudojosi. Bet jų skundų

algomis,

vo lauk arba užsiundydavo po-
Beletristi- mynus,

Kad darbininkų streikai ir ville, III.

JiemsMprisirengimus prie karės. Ser-

, negu anuose
priešinties unijai, kurios tiks-

' i.? 'k k r. įi;'
hfifl Al ' -:W.,

nu

s vė
tai 

turi

i?

1

Mes ir esam priversti tikė
ti, kad pasaka apie Konko- 
lauskų ir apie raudonrankių

tikus naujų situacijų.
Ne pačios Balkanų valstybės 

veržiasi į tų kraujo klanų, ku
riame skęsta Europa. Jas ver-

ateityje.
Platinkite ir 

gai, “Naujiem 
liau galėtų da smarkiau augti!

Bulgarija, Graikija ir Rumani- 
ja skubinasi kiek galėdamos

timtaučiams ir užprotestavo
kios baimes numirė, i 
mas apie 20 žmonių.

dalų New Britą n o “Courant’e,” 
tai Waterbury’o tautininkai vi-

ir kompanijos: darbininkai tu
šavo nusi-

“Kataliku” iitinio.”
Gerai, kad Waterbury’o soei-

siems įlinka. Randasi žmo
nių, kurie skaito “Katalikų” ir

J. Kazakas, Chicago, III.; Rev. 
P. Augu si a i t i s, Gi ra rd ville, 
Pa.; Rev. A. Jurgutis, Export,

pko, Detroit, Mich.; Rev. 
Taškunas, Rockforcl, III.;

So. Omaha, Nebr.; S. Kibar- 
tas, Chicago, Ill.; J. Mikalau
skaitė, Chicago, III.; A. Gri

fe; sius, Chicago, IIL; S. Grisius,

Mass.; Re
Tamaqua, 
šinskas, Wilkes Barre, Pa.; 
Rev. V. Bartuška, Mt. Carmel,

Philladelphia, Pa.; Rev P. Ja- 
kštys, Painsdale, Mich.; Rev. 
F. Kudirka, Chicago, Ill.; 
Rev. F. Kemėšis, Si. Boston, 

Gudauskas,

, Pittston,

•“NAUJIENOS

NAUJIENOS tomą, jau ima nešti vaisius.

except Sunday, by 
Mhaanian News Publishing Company, 
•ML Address,Naujienos, 1840 8. Habited 
W- Mhlcage, Ill. Telephone, Canal ISM

ai Second-Class' Matter March 7, 
*t the Postoffice at Chicago, IIL, bm- 

•r the of March 3, 187S.
NAUJIENOS

Firma* Lletavtj Dienraštis Amerikoje 
Osa Ii Chlcagos kasdien, išskiriant Nedil-

tMttia Naujienų Bendrovi.
Prenumeratoa kaina:

ĮChicagoJe—per išnešiotojus 12 cen- 
9b Mvaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 

metams $6.00, pusei metų $350.
Kitur, ne Chicagoje, metam .. |S.M
PuMi metu................ . ...................SJ.Oi
Trima mėnesiams ....................... $1.7i
Dviem mėnesiam .......................  81.2*
Cvropoje, metams ..................   17.0*

Pavieniu dienraščio numeriu kaina 2e. 
lUresas: Naujienos, 1840 S. Halated Bt., 
PMeafo. Iii. Telefonai. Canal 1*M.

JAsmcniški pasikalbėjimai su Redak
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
Iki 5V2 vai. vakaro.

Redakcijos 
Straipsniai

1

Tris kartus 8 puslapių

nesio, “Naujienos” bus aš- 
tuonių pushipių ir petnyčiomis.

gimo vaisius.
jas leidžia, susideda ne is Ko
kių lobininkų, bet iš neturtin
gų darbininkų.

inui ir pagerinimui.
“Naujienų” Bendi nesi- 

liau ir toliau tuo keliu žengusi.

dimui darbo žmonių tarpe.

skelbė, kad bulgarai j

gali būti, kad tas susirėmimas

dviejų valstybių.

c

>

)tisę. Rumanija 
bet neužilgio ir ji

Tai dedasi dvidešimjame kri- 
č i o n i š kos ci v i 1 izac i i os š i m t-

Vietoje unijų
John I). Rockefeller neken-

streikus ir daro nesmagumus

mingai vadina

gli liar i us susirinkimus.

sius, bet mes nerandame jame 
nieko ypatingo. Iš jo matvt

ckefelleris nenori duoti darbi-

nori

D a rb i n i n k ų or ga n i

darbo valandų ir kitokių daly-

Kr i z is a s Balkauose
Jau nuo keleto savaičių Bal-

Anglija, Francija ir Italija iš 
vienos pusės, Vokietija, Aust
rija ir Turkija — iš antros ža
dėjimais ir grasinimais sten- 

jgyti sau talkininkų Bal
uose. Ir jų pastangos, ma

yra tiek išgudrėję, kad pana
šiais “blefais” jie vargiai duos 
save apgaudinėti.

KLERIKALŲ ORGANAS.

APŽVALGA
Kada kas-nors 

“Draugų” klerikalų 
jisai visuomet protestuoja 
sai, 
kunigų reikalams tarnaujųs lai
kraštis. Kiek yra melo šitame 

/

; n-
o ne

Boston, Mass.
penos

t

LIETUVIŲ GINČAI 
ANGLŲ SPAUDOJE.

Nesenai lietuvius labai

randonrankius.” Šitas šmei-

u

tas “Waterbury Repub- 
numeris, kuriame iš

miteto straipsnis “Is there a 
Red-Hand Organization am
ongst our Lithuanians?” (Ar y- 
ra raudonrankių organizacija

Mes čia bandysime išaiš-

lietuvių tarpe raudonrankių

se Waterbury’o ir New Bri
tą no la i krašči uose.

nai visus lietuvius

partijos, būtent: katalikai, 
tautininkai ir socialistai. Iki 
1905 melų opozicijoj buvo 
tik dvi taip vadinamų partijų 

kalaiikai. *ir tautininkai.

nepakenčiami 
persiskirt.

mė kovoti su socialistais. Ko-

tautininkai šitoje kovoje, rodo
4 4T7 ~ K ~z. K i ! AI ”

dą rbo žmonių padėjimo taisy
mas. O kadangi jisai yra prie
šingas unijai, tai matyt, kad 
jam rupi tiktai žmonėms akis 
apdumti savo pienu.

Bet Rockefelleris tur-but kly
sta savo išrokavimuose. Jo iš
naudojamieji darbininkai jau fe

P a s i n a u d o d a m i i š si 1 p n a - 
pročio jauno vaikino, Kon- 
kolausko vardu, jie paleido

liaus paaiškėjo, kad vienas iš 
sumanytojų' tos pasakos bu
vo tautininkas Mikelionis iš

mai nupuolė, kad nesidrovi net 
savo viengenčius purvinti 
timų tautų laikraščiuose, 
lietuvių vardo apgynėjais 
tapti socialistai.

Ą *

':C't-V

“Draugo” tvirtinime, parodo 
jo paties paskelbtasai jo leidėjų 
surašąs. Štai jis:

Rev. J. Misius, .Ellsworth,

pie koks tuzinas; visi kiti — ku
nigai. Todėl tas laikraštis ir

“KOVOS” REIKALAI

hems tamsos a pasta i n bernams, 
esą, kai-kuriems nepatin
ka u j ienos” ds 
d n oda n čiuos

a

V ISO-

Pittsburgh, Pa

P. S a u r u sa i t i s, Waterbury, 
Conn.; Rev. J. Kasakaitis, Ro

Russia.;
L>

J. Jakaitis, Worcester, Mass.;
Rev. A. Kodis, Brooklyn, N.

lizabeth, N. J.; Rev. A. Jasai
tis, Lawrence, Mass.; Rev. M. 
Šedvidis, Philadelphia, Pa.;

Rev. M. Lukošius, Chicago, 
Ill.; Rev. A. Saulinskas, King-

t okas, New York, N. Y.; Rev. 
r K. Urbanavičius, Brockton, 

Mass.; Rev. M. Pankauskas, 
Bridgeport, Conn.; Rev. J. 
Kaulakis, Philadelphia, Pa.;

eitis,

zabeth, N. J.; Rem T. Žilins-

kus, Brooklyn, N. Y.; Reų.
A. Staniukynas, Chicago, 111.

Minersville, Pa.; Rev. V. Dar-

Stankevičius, Lithuania, Rus-

11 u ka v ecka s, W i 1 merd i n g,
, Del.; T. Kubilius, Montello, 

^<Mass.; P. Balčiūnas, Montel- 
. Io, Mass.; M. Abračinskas, 

Montello, Mass.; J. Adomavi- 
, čius, So. Boston, Mass.; J. Šo

kas, So. Boston, Mass.; J. Ce- 
, plikas, So. Boston, Mass.; J.

K osm a tiška s, Roxb ury,
Mass.; V. Voitkaitis, Worces
ter, Mass.; Rev. J. Vasiliaus
kas, Westfield, Mass.; Rev. J. 
Ambotas, Hari ford, Conn.; J. 
Kovas, Waterbury, Conn.; M. 
Kuliavas, New York, N. Y.; G.

mis
“Kovos” rci 
laiku žymiai 
rašo:

ję $1100, lieka mokėti $900.

lieka mokėti $1200. Reiš
kia skolos turime už mašinas 
tik $2100 su keliais doleriais. 
Išmokėta $3600.. Kitos di-

mas” jau turime atspausdinę

popierą jau užmokėta $100.
Reikės mokėti dar apie $300.

mainymo

pusę kainos) ant $2350. Rei
škia, Sąjunga ne puola fina n-

Skaitytoju 
Balsai

Už nuomones išreikštas šia
me skyriuje, Redakcija neat
sako.

AR GALIMA VISUS 
UŽGANĖDINI?

Į šį klausimų reikia atsakyti 
su ne. Kaip žinia, mes turime 
apie 25 įvairius laikraščius, bei 
laikraštėlius; betgi nerasime ne

kuris pa tiktų visiems.
Mano nuomone, “1

44Ni—___ ■”
” ir

žmonių reikalus ir sykiu neat-

kių pažiūrų žmonėms.

b i n i n k i š k i I a i k ra šč i ai

siu.

škiems vergams,” kurie norį į- 
skaitytojus apie i u “mo- 
ncklaidinguma.

uos

kai

parapijų orui

gu jie palis to nesupranta.

ra d a ris

laikraštis-dienraštis yra žinių 
išnešiotojas, jis tarnauja visuo
menės informavimui apie įvai
rius buvusius ir esančius atsiti
kimus ir

noms
Taigi, mano nuomone, 

j ienos” yra vienas iš ger 
jų liet, dienraščių Amerikoje, 
kuris nenori nė vienam už
spaust burnų, Todėl labai ne
išmintingai elgiasi tie draugai, 
kurie, radę kokį nors jiems ne
patinkama straipsnelį, tuoj py-

rašytojui, arba — geriausia su- 
krilikuot ii. L. P. Jurbarkiškis

Numiręa už kitus
Pabėgęs iš čipiškio kilimo 

Skapiškio valsčiaus, Ukmergės

kilnų.
Iš Čipiškio pasitraukus rusų 

kariumenei, kaime bepaliko 4

Mikoliūnų. Jiems beilsint, štai, 
atbėgo vaikinas, duodamas ka
reiviams žinia, kad vokiečiai at
eina. Kareiviai, išbėgę, pasislė
pė už tvoros ir ėmė šaudyti dvi-

Kelis užmušė ir sužeidė. Alsi

daugiams kareiviu 
šaudyti į tų vietų. Bet rusų ka-

čiai apniko <1. Mikoliūno kiemų.

“Lietuvą,” bet ne nori matyt 
“Naujienų.” Mat vieniems 
patinka “Katelikas” todėl, kad : 
jis tyli apie dvasiškus vadovus 
ir jų ne, dvasiškus .darbelius.
Jįs niekuomet neišdrįsta prasi-»■

žmogaus. Po to, vokiečiams at
sitraukus, visa apielinkė iš bai
mės išbėgiojo. i

: CWg. GarsM?*) "
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RAŠYBOS SKYRIUI.

va

3626

EXTRA!

2103

LITHUANIAN ROOFING CO
Kiekvienas turi tai žinoti!

RUSSIAN AMERICAN BUREAU

Iškilmingas Vakaras ir Balius
TELEGRAMAS

dabar už

Išpardavimas jau
Prasidėjo

Brook lys* T*Roetoii ng

DOUGLAS BATH 
Rusiškos ir Turkiškos Vanos

20c
25c

dreses, visokių spalvų 
vertes iki 8.50 už

Gražus siutai sati 
pamušalu, geros* 
materijos, vertes
$13.50 už

sunku 
maža, I 
svklosc

Vaikų siutai, dydžio 
2 iki 14 visokių spalvų 
vertes iki 3.50 už

Labai gražios moterų 
bliuskos už

ra į 
mo

Plušiniai kotai su 
pamuš, vertes iki 
$17.50 dabar 
už

Moterų irmergin 
siutai, visokios
spalvos, $10.00
vertes už

Juodi žieminiai ko
tai, su pa g ušalu. 
vertes iki $12.00 
už

NETOLI 
20-tos GATVES

Šilkines ir saržos

t ant konverto “Rašybos 
Rašybos Skyriaus vedėjas, 

upinsis į visus klausimus atsa-

kaip jau pasisakiau pradedamas vesti 
išguldinėti čia lietuvių kalbos gramatikų, 
supažindinti pradedančiuosius rašinėti su 

Tam reikalui dedu rašinėlį taip, kaip jis kie- 
aide raidėn, žodis žodin, ir, greta, pataisyta 

ikia dargi ir nuosakiau sutvarkytais sakiniais.
nėlyj paprastai kuone kiekviename žo- 
, tatai vivų jų pastabėlėse neišdėstysi, 
kodėl čiapaklaida ir kodėl reikia ne taip, 
' dedama kurių-ne-kurių paaiškinimų,

PHELAN & WESTPHALN
38 th St. & Archer Avė.

taipoge ir prulainevimo 
lavinuses del linksmo 
praleidimo. —J

12 metų praktika
J. JANKAUSKIS

4405 So. Lincoln St. Chicago

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

EVESKI0 SiSK 
SSSNOKYKIA 
3106 So.Halsted SuChico^ 

Čia gali išmokti angliškai

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chicago

MOKYKIS BARBER YSTES.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00, 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College,

606 W. Madison St arba819 State St.
Chicago, Ill.

Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip:

MOKYKLA! MOKYKLA!
Extra vienatinė gvarantuota Liet.

Mokykla Angliškos kalbos.
4851 So. Ashland Ave., Chicago, Ill, 

Yra didžiausia ir pigiausia mokyk
la, duodanti geriausia proga išsimo-

Mano uždavinys 
Rašybos Skyrių, i 
bet praktikos bud 
lietuvių rašyba, 
no parašytas 
rašyba, o kui 
Kadangi rašytojo ra 
dyje rašybos paklaida 
būtent, neišaiškinsi

viskas bus maloniai patarnauta,.
Taipgi užrašau Naujienas, kas no 

ri gauti per krasą
, B. PUTRIMAS

920 Jackson St., Racine, Wis

1 Central Manuf. District Bank i2 1112 W. 35th Street, Chicago, BL C
Q (Valdžios prižilinamas Bankas) u
■ Jo turtas yra su viršum ft
| $1,800,OOO.oo į
O Kreipkitės raštu ar ypatiikal r 
A Visokias žinias maloniai suteikiami i
jb Bankinės Valandos: i
X 9 ryto iki 4 po pietų; J
A Sukatomis iki 9 vakare. |
" Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis.

Naujas Dienraštis Amerikoje 
Vienas iš teisingiausių ir naujau
sių žinių padavėjas.
Metams........................
Mėnesiui .......................

Adresuoki! taip 
448-450 Leonard St N. W. 
“TELEGRAMAS” PUB. CO 

GRAN RAPIDS, MICH.

veninio
ponibės
viję to neuzlaiko ir myli suvi- 
sais suseity, bet kas dar yra 
svarbu tai kad mergaites ir ce- 
nai augusos storojas išmokti

nigai ir ant drabužių 
ti už $5.00 ir biskį brangiau 
ir žieminius ploščius, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, ver 
lės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St, Chicago, III

Geriausia Orkestrą Chicagoje, kuri užga
nėdina publiką. Griežia naujausius žrtiP 
rikoniškus ir europiškus šokius. Draugy
stės, kurios rengiate balius, teatrus, kon-

t.t., jeigu norite pirmos klesos 
meldžiu kreipties prie manęs.

DIREKTORIUS 
V. P. SARPALIUS

Halsted St., Chicago, 111

Kas interesuojasi rašybos dalykais, kam kas-nors painu 
neaišku, kas turi kokių-nors del to klausimų, gali rašyt 
“Naujienų” Redakcijai (pažyn 
Skyriui”) ir klausti paaiškinimų 
kiek patsai nusimanydamas, 
kyti ir duoti reikalingų paaiškinimų

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ

Parduodame laivakortes Iš Lietuvei 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok | 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugiM.

Galima be apsirikimo pasakyti, kad šis vakaras bus vienas iš pui
kiausių, kada nors buvusių.
Mes užtikriname, kad atsilankiusieji niekados neužmirš šio vakaro

Visus kviečia KOMITETAS

Išdirbejų Rinktinių Tavoro Išpardavimas
Moterų, merginų ir vaikų, siutai, sejonai, dreses, bliuskos, apatines, galvos paredalai ir kailiai

Lake duodame lekcijas kožną dienų 
nuo 9 ryto iki 9 vakare. Virš 200 ypa- 

atsišaukė šiais metais į musų mo
kyklų. Delko? Dėlto, kad tai yra 
mucbngiausia. Nepamirškite antrašo 
4851 So. Ashland Avė., .... Chicago.

Labai žingeidi kny-. 
gėlė, aiškinanti tuos 
dalyku*, kuruos A- 
iekvieua moteris ir 
mergina turi iiręoti.

Pirma ir vienatine 
savo rūšies knygeli 
lietuviu kalboje.

Su paveikslais.
Prisiųškite 25c 

kraros ženkleliais 
o apturėsite tą in- 
domią knygelę.

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25. $50.

Geriausia ir seniausia automobilių mo 
kykla, kurioje mokinama dienomis ir 
karais.

STOCK YARD STATION
3628 S. Halšted St., Chicago, 

Lengvi išmokėjimai.

Rašytojų, kurie siunčia savo rašinėlius Rašybos Skyriui, 
prašyčiau labai, kad visados rašytų tik ant vienos lakšto pu
sės, be to, ne paišeliu, bet plunksna ir rašalu. Šitos taisyklės 
reikia laikyties apskritai visiens rašantiemsiems.

Skaityk kad žinotum
Kur pigiau ir geriau galėtum Laikrodė

lius, Lenciūgėlius ir Locketus pirkti.
Elgin 15 akmenų, 20 metų gvarantuoti, 

Crown lukštai, $10.85.
Elgin 7 akmenų, 20 metų gvarantuoti, $8.

Elgin 17 akm., 20 metų gvarantuoti, $12.60.
Kainos uždarytų laikrodėlių. Atviri — 

pigiau.
Kreipkitės panedėiio ir pėtnyčios vaka

rais nuo 7 Iki 10 vai.
C. NURKAITIS,

402 North Ave., 2-ros lubos.,

HUA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Kctver 
ir Suimtoj. Paprastom dienom >b> 
tųas floras 10c, Balkonas 6c 
Subatos vakarai ir nedeliomis pirmai 
Hioras 15c. Balkonas 10c.

Išspausdintoji čia korespondencija labai sutrumpinta. Ko
respondentas prirašė ištisus septynios lakštus didelio forma
to, bet iš viso to rašinio šiek-tiek tinkamos- laikraščiui me
džiagos buvo nedaugiau, kaip kad čia palikta. Tą “tikamąją 
medžiagą” taisant taip, kad iš jos padarius žinutė laikraš
čiui, redaktorius turėjo dar ką-ne-ką išbraukti, pakeisti, kitaip 
sakinius sutvarkyti. Lygindamas savo rašinį su taisytuoju, 
korespondentas patsai, kaip ir kiti skaitytoj 
skirtumus ir rašinių lytyje, ir rašyboje.

Oleko Mokykla
Mokinama: Angliškos ir Lietuviš

kos kalbų, Aritmetikos, Knygvcdys- 
tos, Stenografijos, Typewriting, Pirk- 
lybos leisiu. Suv. Valstijų Istorijos 
Abclnos Istorijos, Geografijos, Poli
tiškos Ekonomijos, Pilietystės, Dail-

ŠOKIŲ MOKYKLA I
Viena iš geriausių Lietuviškų Mokyklų, ( 

išmokinimą užtikriname. Mokiname pa- I 
nedėliais, seredomis ir ketvergais nuo 71 
iki 10 vaL vak. pono J. Skinderio svet.., i 
4523 S(A Wood St., Chicago, 111. Profeso
rius _ ST. AUŠKALNIS

RACING LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Dienraštis “Naujienos” ateina 
Racine, Wis., ta pačia diena apie z 
vai. po pietų ir tuojaus vaikai išnešio 

i ja po namus. Kurie dar neturite dien 
! rašei o 
tojus.
į namus nuo nešiotojų, malonėkite

__TE.i5iNQ05 riswpuj.

simas. 39 pusi..............................  10c
11. Vinco Kudirkos Raštai. 6 tomai tik $3.00
12. Vanduo ant ženjes, po žeme ir viršu

je žemės. 33 pusi............................ 10c
13. žemės Istorija. Su 19 pav., 54pl. . . 10c *
14. Živilė, duktė Karijoto, trag., 118 pi 20c

Visos išneša ............... $5.70.
Imant kartu leisiu už $4.75 ir lėšas pa

siuntimo apmokėsiu. Adresas:
M. J. DAMIJQNAITIS

901 W. 33rd St., ..Chicago, HI
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KRAUTUVE

Žmones gi mėgsta geru, kiu 
paskutinius savo uždirbtus pi
nigus prageria. Mergaitės bet
gi padorios. Kitos ir turtingų 
tėvų, o dėlto nesididžiuoja su 
savaisiais sueiti. Čia augusios 
stengiasi ir Jretuviškai išmokti, 

lietuviškai nebe
dainuoti pasila-

Parsiduoda 
Spaustuve

2 spausdinamosios mašinos lu electric 
motorais, 1 popieros Cutter, 1 murmulo 
stalas, 1 Stopling mašina, 4 kabinetai rai
džių su akcentais lietuvių, lenkų, slavokų, 
rumanų ir niageriškų kalbų. Biznis gerai 
eina. Darbo yra del dviejų darbininkų 
užtektinai. Tik vienatine spaustuve In
diana valstijoj, kuri atlieka darbus įvai
riose kalbose. Minėta spaustuvė parsi
duoda už skolą. Kreipkitės greit, o nupir. 
ksite labai pigiai.

B, R. Y ASU LIS
137th St., Indiana Harbor, Ind.

Parengtas VYRŲ MOTERŲ APŠVIETOS DRAUGYSTĖS

Nedėlioję, Spalio-Oct. 3, 1915
LAUTERBACH (BUCKLEY) SVET. 
.Kampas 12 ir 48th Ct., Cicero, Ill..

Pradžia 5 vai. vak. Inžanga 25c.

Real Estate, Randavojimai, Paskolos ir 
Insurance.

Vieta, kur Jus gaunate tikrą patarnavi
mą. Pamatykit šiuos bargenus:

Puikus mūrinis “cottage,” su augštu 
beismaritu, netoli parko ................... $1600

3 pagyvenimų medinis namas, pasiran- 
davoja už $672 per metus, kaina ..$3700 

Dubellavo muro namas ant gražios gat
vės, ramios neša $732 į metus.. .. $5000

Visi virtminėti namai yra parduodami 
ant lengvų išmokėjimų.

Reikalingas 
n etoj as; turi 
West puse, i 
šykite Naujienų Ofisan, pažymėdami

ižios vietos ir gero 
čia butij smagu, 
t darbais. Dirbtuvių 
veik, visi darbai — ka
bei ir tose pačiose vos

Voninės, lyjančios ir marių vandens vo
nios Taipgi didelė maudyklė (swimming 
pool) 3514-16 W. 12th St., arti St. Louis 
Ave ir 1115-17 S Paulina St., arti 12th St. 

Kainų Listas
RUSIŠKA....................................
TURKIŠKA ................................
VANA...................... ..................
VANA SU DRUSKA .............. .

SEREDOMS DEL MOTERŲ
Perkant ant sykio daug'au tikietų 

ojrdrodama už pigesnes K duas.

Mes dengiame 
stogus, taisome 
kaminus, stubas 

^įmalevojam ir tt. 
s^kas tiktai kokį 

darbą reikalau- 
ja. Turėdami 

fc-’kokį nors dar
bą paveskite jį 
mums, nes mes 

savo darbą pilnai gvarantuojame. Mes už
laikome arklius ir vežimus, perkraustome 
rakandus (fornišius) ir taip visokius daik
tus. Vežame anglis ir medžius. Reikale 
kreipkitės pas mus. Darbą atliekame ge
riau ir pigiau negu kiti. Pasiskubinkite 
kol dar pigios anglįs. Reikalaudami mu
sų klauskite per Telefoną Drover 7323 ar
ba laišku.

M. M. Minzorius
3544 PARNELL AVE., Chicago, Ill.

Kaip parašyta.
Važinėdamos po W. apma- 

čtau žmonių gyvenimo. Del 
gražios vietos ir šviežio oro la
bai smagu butu čia gyventi bet 
sunku sudarbais. Dirptuviu 
mažai tero, visi darbai po čemis 
(minas) bet ir čia mažai dirba, 
tris dienas i Sanvaitv. Tolesnei 
apžiurėjau J u padorumo bet 
tamie dalike liūdnai nurodė 
man. Atidirbę savo 
valandos, smagus ir 
biego kogreiciausi i S 
sigerti. Katras ture daugiau 
numanęs išgeris vieno arbo Dvi 
Trauke namo O katrie silpno 
budo yra žmogelei nusisnap- 
šoje visai uz savo paskutinus 
pinigus. Pareje namo ar už
tenka to teiki sumušti savo pa
ce arbo kūdikius ir teip toliau,

Jeigu dar neskait 
sirašyk 
merio pažiūrėjimui

“Laisvė
kų laikraštis, nes dabar eina dvigu
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai
svė” išeina 2 sykiu per savaite todėl 
paduoda naujausias žinias is viso 
iHisautio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsitių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart to, ; 
vestas speciališkas skyrius de

LIETUVIŠKU KNISU KRAUTUVE
Labai naudingos knygos už sumažintą 

kainą.
1. Baudžiava Lietuvoje, yra 76 pusi, už IvC
2. Chemija. Su 36 paveiksi. 116 pusi ..20c
3. Eilės Pr. Vaičaičio, 165 puslapių .. 60c
4. Geologija, Su 47 paveikslais, 144 pi 25c
5. Kaip sutaisytas žmogaus kūnas 144 p. 25
6. Kaip žmogus gyveno ant žemės 47p 10c
7. Kaimiečių kova su ponais. 60 pusi 10c
8. Paskaitos iš Biologijos ir Bakteriolo

gijos, 172 pusi.........................................50c
9. Revoliucija. Jos prasmė, priežastįs

ir pamatas. 44 pusi..........;............... ..10c
10. Socializmas ir darbininkiškas klau

simas. 39 pusi

‘Laisvės” kaina tik $2.00 rneiams, 
sei metų $1.00. Užsieny j metam*

HALSTED MOTERŲ APREDALO KRAUTUVE
1930 SOUTH HALSTED STREET

160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand
olph Sts., Chicago, 111. Atdaras va- 

i karais iki 8:00 kasdien ir nedėliomis 
iki 4 po piet.
Bureau skyrius, 705 W. 12th St.

RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 
AMERIKOJE.

Siunčiau tieji pi- 
nigus į Rusiją, 

kreipkitės delei 
kurso rusiškų pi- 
nigų, kuris yra 
dabar daug že- 
mesnis už pirmą’ 

j ^us^kai A- 
merikonišką Biu- 

sekančiu adre-

KRIAUČIŲ KIRPIMO MOKYKLA
Mokiname vyrus, merginas ir mo 

toris kirpti moteriškus kotus, sėjo 
nūs 
skylutes. Mokykla atdara 
nuo 6 iki 9 vai.

BLEEK’S SCHOOL 
3302 So. Morgan St-, Chicago, Ill

tai tuojau už
arba pareikalauk vieno nu

yra didžiausi s darbinio
nes
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ANTANAS KLEVAS

1
Gimė rugp. mėnesyje, 1893.

ANTANAS
KLEVAS • ?

/

kaimo.

norėdamas tarnauti budeliui

tariau,

nuėjo į minėtą ?rs upę 
su kitu

malonaus apsiejimo,

ii

mas.

vanduo ir prasidėjusios vilnįs 
apsunkino grįžimą. Velionis

gas.

Ameriką atvažiavo dvieji

Moksleiviu seimui praėjus

a

iC

sesuo

visam

lėmis išreiškė savo norus, lin-

Seimo vakarais buvo rengia
ma vieši vakarėliai. Vienok 
pirmasis, šiaurinėje miesto da
lyje, neįvyko. Nes del nežino
mos priežasties per maža pub
likos atsilankė. Antrasis, 18 d.

u

kė gana puikiai. Programas 
buvo sudarytas iš dviejų kalbų, 
kelių deklamacijų ir chemiško 
experimento su oru. Ypač 
publikai paliko P. Žuravlio kal
ba: “Moksleivija ir jos parei

rugs., Meldažio salėj atsibuvo

“Dramos Draugija” moksleivių 
naudai sulošė dvi komedijas 
(kurios^savo laiku jau buvo ap-

kreipta daugiau atydos. Ypač

visas seimo sesijas buvo nema
ža svečių.

Už tokį simpatiškumą ir atsi
lankymą IV seimas liko visiems 
kuo dėkingiausių. V. M.

A’LVO V C< A u^ClLllLlv kjltivy

jog beveik penkios dešimtis

vos skaudėjimų paeina nuo už
kietėjimo arba silpnumo. Pra-

rios neduąda palengvinimo tik

nos gyduoles turi veikli natūra-

DIDELE DOVANA"
Nebo pakelio priešakys vertas (įc plhlgals 

Visas Kuponas vertas pinigais 

_______ Al-' 
§38. I 
» 3 M ■ 

cžę

5* cigarettes.
<\ So

ir praėjus, labai mažai leprane- 
šta iš seimo veikimo. Nesino-

a prašysi u s va rbesn i uosi us 
manymus bei nutarimus.

Ilalsted St.,* “

gočius, nutarimų raštininku P. 
Žuravlis*, kuriuodu pildė savas 
pareigas per abi dieni.

Pirmas iš svarbiausių nutari-

nio organo “Jaunimo Sapnai

sk a i t y t o j ų - r ė m ė j tp išleidinėji
mas suteikė medžiagiška nuo-
stolį.

Vienok moksleiviai nenorė
dami pasilikti be savo organo, 
kreipėsi “Jaunosios Lietuvos” 
redakcijon, kuri ir sutiko pave
sti moksleiviams skyrių del ap
kalbėjimo savų reikalų. Minė
tas skyrius bus užvaldytas: 
“Moksleivių Keliai.” Ki ta i p
sakant “Jaunimo Sapnai” liko 
privienyti prie “Jaunosios Lie- 

ir tik duotas kitokis var-

ox

o nenoriu
tiems “M. K-lių” bus atlygina 
ma knygomis, arba seniau iš 
leistais “Jaunimo Sapnų” nu 
meriais.

Moksleivių susišelpimo rei

liaus išreikšta pageidavimas su 
suvienyti su rytinių valstiji

9C

nuo “Jaunimo” organizacijos 
ir apkalbėta reikalingumas tu-

sa su dovanomis. Buvo irdau- 
ginu įvairių klausimų smulkc-

valdvbon sekančiam
metui
mens: 
gočius

>

Pirmininku — D. J. Ba-

— V. Maukus

bėjais — J. Strumskis ir A. 
Kliauga, “Moksleivių Kelių” re
daktorium — K. Augustinavi- 
ęius, jo pagelb. P. Žuravlis.

Užsibaigus seimui didžiuma 
iš delegatų, trumpomis kalbe-

liškai ir be suteikiamo skaus
mų, arba kitokių blogumų, be 
padaromo kūno silpnu ir do
žai privalo pasilikti tie patįs.

rio Ameriwonisko Kariaus Vy
no Elixiras. Jis veikia greitai,

skausmus iš vidurių ir žarnų ir 
palengvina užkietėjimą. Kai
na $1.00. Aptiekose Jos Triner 
manufacturer, 1333-1339 So. 
Ashland Ave., Chicago, Ill.

Kuomet yra reikalinga

matizmo ar neuralgijos, nuo

skaudėjimų, pamėgink Trine- 
rio Linimenta. Kaina 25 ir

Tel. Humboldt 97
J. C. W O L ON

LIETUVIS ADVOKATAS
Ve<Įa civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po plot; 6:30-8 vakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey ftv.

I«1 v| IŠMOK tfhp
y/ skaityti ir rašyti uz

Išmokinsime jus Angliškai kalbūti, akai- IMI v? tyti ir rašati labai trumpame laike už še- 
IK] šia dolerius ($6) tiktai. Šia mokslaa yra 
X labai parankus kiekvienam, nes mokina- 
v) me naujausiu budu per korespondencija 
IMI jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate. 
X Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- IMIV dSky te mokintis tuojaua, prisiųsdami pi
rn) rrigua:
| ' AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES
$ 1741 W. 47th st., Chicago, Ill.

Nukopijuojam, padidinam ir įremuojam. 
Paveikslus imame dienomis ir vakarais.

MAYNEXS STUDIJA
PAVEIKSLŲ FOTOGRAFIJA

5046 W. 25th SL, kampas 51st Avė Cicero 
Filmos padaroma Atspauzdinama.

STREYSMAN’O _
KEPTUVE

Pyragai del vestuvių ir Bąlių musų 
speciališkumas.

4809 S. Loomis St., Chicago, III.

Moterims ir Vyrams

V--: .----------  -- -------- - ~n - JI

Visas Kuponas ir pakelio- priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Šį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

OFISAS: ”
$121 N. Western 
Ave., kamp. Hamburg S*

; VALANDOS

Dr. J. SHANKS*' z

Gydo visas Vyrų 
ir Moterų 

Ligas

Didelis Balius
iiy m w ■

Parengtas

Lietuviu
Lyros

Beno ir
Orkestras

Ned., Spalio-Oct. 3 d., 1915
1822 Wabansia Ave

radžia 2-rą vai. po pietų Inžang a 15c porai

tesite visai gražiai ir linksmai praleisti laikų ir užmiršt vi 
sus nesmagumus.^ Kviečia KOMITETAS.

Reikalaudami geros muzikos ant balių, piknikų, vestu
vių, apvaikščiojimų ir tt. kreipkitės prie LIETUVIŲ LY 
ROS BENO ir orkestrus. Pirm.,Paul Krikščiūnas,

1824 Wabansia Ave., Chicago, Ill 
Tel. Humboldt 9313.

Mes turime prietaisų, tinkamų vi
sokiems pečiams. Vandenio frontus 
ir “furnace” grotas.

American
Skyrius:1515 W. 47th St.,
Tel. Drover 9634

Stove Repair Co.

ANDRIUS PLĘCKA
2230 W. 22nd Str.

PIRMOS KLESOS KEPTUVĖ 
Geriausia Duona 

Vestuvių Pyragai.

Lotai visi pakils. Mes parduodam juos 
lengvų išmokėjimu už $375.00.

/VEN AXEN
REAL ESTATE ir INSURANCE 

Namų .paskolos musų speciališkumas. 
4802 W. 12th St., Chicago. Ill.

ant

Peter Conrad
k FOTOGRAFISTES 
n1 3130 S. Hals’ed st.

U/Tel. Drover 6369

įy Laikome atdarą 
r vakarais ir ne- 

dčldieniais š

Naujavedžių Atid ai
PIGIAUSIOS FOTOGRAFIJOS CHICAGOJ

60 dienų tiktai 60
Mano didelis sumažinimas kainų ant visokių vestuvių pa
veikslų — kuo tik ne perpusę kainos. Užtaigi apsimoka 
ir iš toliaus pas mane atvažiuoti ir benjaž $2.00 ant kiek

vieno tuzino suččdyti.
Dovanos visiems ir visą darbą gvarantuoju.

JOHN P. RASH1NSKI
Dvi galerijos: 3213 S. MORGAN ST., ir 665 W. 18 St.

kuomet mes 
gražų sesių 

kambarių namelį už 1000 dol..
Phelan Westphaln, 38th & Archer 

Real Estate, Renting, Leans and 
Insurance. Vieta, kur dalykai t ei-

Ka m

Meldžiu įsidomėti
ir gerbiamosioms, kad aš turiu 
vaistų, kuriais be jokio skau.

trinas, karpas, jaugusius j mė
sas nagus, nušalimo pūsles ir

Uhl, įsteigta 1885, 21 E. Van Buren St 
vakarais 6242 So. Ilalsted St.

Tel. Drover 4610
V. WRZESINSKI

SIUVĖJAS pirkliaująs audimais 
Siutus padarom pagal reikalavimus.

Valom, dažom ir taisom
4610 S. Ashland Ave , Chicago, III.

Phone Yards 1847
DOMINIK SLOTKUS 

ir
WALTER PATTERS.

Automobilių dirbėjai. Automobilių
viršų isdirbimas, tai musų speciali
škumas. Taipgi pataisome, malevo- 

jame ir išmušame.
Musų kainos žemiausios. Darbas 

gvarantuojarnas. Pamėginkite pas 
mus..
3923 S. Campbell Ave., Chicago, Ill.

. . ............................... , , —. .......... ......... . ....... .....  .  .............  , ......-

|. . Iškilmingas Vakaras ir Bolius J
B Surengti Jaunų Liet. Tautiško Amerikoj Kliubo N :1)., SPALIO-OCT. 10 d. A
O M. MELDAŽIO SVETAINĖJE, 2242-4 W. 23rd PI. Uždanga pasikels 6:30 vai. “ 
II vakare. Inžanga j teatrą 35c ir 50c ypatai; j Balių — 25c porai. gfi
O Scenoje statoma dviejų veiksmų komedija “SULIG NAUJAUSIOS MADOS**, f 
IĮ Režisierius B. Vaitiekūnas. Geistina, kad visuomenė nepraleistų Šios puikios a 
X progos. Atsilankiusieji liks pilnai užganėdinti, nes Kluibo artistai stengiasi V 
tfi kuogeriausiai atlikti savo roles, o ypač Šiam veikale. g

Pų lošimui Kliubo Choras sudainuos keletą puikių dainelių. .Linksmas w 
Balius su visokiais šokiais prie didelės muzikos. Kviečia KOMITETAS. 5

HHl DB tffwWtWv ■7®4■ IRW iIwWM * IF ffl. WW — i" * . * • ■ ucv i,, p ■*i*■ v J wwtw r 1

Lietuvės Generalis Kontraktorius
PRIE NAMŲ BUDAVOJ1MO.

Statau medinius ir mūrinius namus. Norintiems parūpinu paskolą. 
Jei neturi gatavo plono, aš tamstai padarysiu kelias dešimts dolerių 
pigiau, negu kiti. Nebėdavok, kad mažai turi pinigų: aš galiu palaukt.

P. KASPARAITIS
4012 MAPLEWOOD AVLNl)):, CHICAGO, 1L)

SCHOLL STUDIO
GERIAUSIAS

FOTOGRAFAS

U

1553 MILWAUKEE AVENUE
Arti North Ave. & Robey St.

X Partris menesius užaugo 120, sv. par naudojimo saliutaris bitteri T
fe * ’ | Sekančiai rašo Anna A nd riske vi chjįTfe i —Pirm 3 menesių svėriau 120 svarų,j?

je tų tnjy menesių aš geriau prieš 
kiekvienų valgymų po stiklelį SALU- 
TABIS BIITEBI, kuris suteikė man 
daug sveikatos ir laimes. Pirma bu-i 
vau nuslobnėjus nuo vidurių; pilvas, 
visai nedirbo, 
vo skausmus
gazai pasidarydavo viduriuose. Bu
vau labai sumenkėjus, nervuota. Bet 
šiandie ištariu ačiū Salutaris Bitte- 
rui, kuris suteikė man sveikatų ir bui- 

naudot kiekvienai moterei ar merginai 
Bit torį.

uti visuose Saliunuose ir Aptiekose. o 
’y Kur negalite jo gauti,' tai reikalaukite nuo:
X * SALUTARA.S CHEMIKAI INSTITUTION
X . ŽOLĖS NUO VISOKIŲ KŪNO BLOGUMŲ
X P. .L BALTRŪNAS PROF.
^>1709 S. HALSTED ST., Tel. Canal 6417



I? Ill KA LAVINAI

ANT PARDAVIMO

w.

1015pa. 11 o-Oc I
Ant Atidarymo §riež puikiausia muzike

Perkanti už $10 00 vertes gaus $1.00 vertes

CHICAGO CLOTHING CO
o mes užtikriname

vasarinių 
mainau ant

darba *■ 
vau i

įkandus (fornišius). 
lel keturių ruimų gcriau- 

Kreipkitės vakare po 6

išdirbtas gerai, 
savininkas išva- 

Taipgi parsiduoda 
a., visai apy-
Chicago, III.

geriausia vieta lietuviams. Kreipkitės pas

Parsiduoda “Ic< 
aldainių, cigarų ir 
era vicda lietuviui.

Turi parsiduoti geras 
jaus už nužemihtą kainų 
lengvų išmokėjimų 
ventoje vietoto. 
m o — i 
3218 S. Halsted St

eras saĮiunkš tuo-
Duosiu ant 

. Lietuvių apgy- 
riežastis paraąvi- 

savinirikasLcina į kitą biznį.
Chicago.

f<ivoras yra supirktas Geriausias ir naujausios mados = Prieinamiausią patogiaus a ir

Turi parsiduoti geras saliunas tuo
jaus už numažintą kainą. Duosiu ant 
lengvų išmokėjimų. Lietuvių ap^- 
ventoj vietoj. Savininkas eina į kitą

NEPAPRASTAS PIGUMAS 
Turiu farmą 60 akrų 
šiuo vals 
mė labai 
geleži eke 
si ša u kito 
įmokant tik kelis šimtus. 
Savininkai, Saldukas and Waslowas
1 1 1 1 So California Ave., Chicago

IUOM1 pranešame gerinamiems Chieagos ir apielinkės lietuviams, kad 
lietuvių rankas Wlorris < Goldsmith Clothing Kompanija, fam. rai

Nupirkę lietu viai minėtų krautuvę iwi surengti iškilmingą Joj-; atidarymu kuris įvyks

Parsiduoda saliunas lietuvių ir lenkų ap 
gyventoj vietoj. Biznis 
priežastis pardavimo — 
žiubja į kitą miestą. r 
motorcyklis, Henderson 1915Šm., 
naujis, kurį galima matyti tame saliune 
4345 So. Hermitage Ave.

užganėdinti, musų tavom n- pa 
Nedėliomis iki pietų.

Kamba 
garu šildomas; elektra 
nebrangiai (be valgio) Parsiduoda saliunas tirštai lietuvių 

apgyvento j vietoj.
‘ GUST HĄIINE

2401 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

2851 Emerald Ave.
3 augštų mūrinis, 3 pagyvenimų, 1/ 
kambarių . Randa $38, Kaina $3800 

KOCH and CO.
2603 S Halsted St., Chicagc

AKLINAI, kur pigiai pirkti lotą?
' Lotai apie naują bažnyčią ir dide

lę Crane dirbtuvę parsiduoda šiame 
išpardavime labai pigiai, ant Califor
nia avė. ir ant kitų, taipgi daug kam
pinių del biznio lotų parduodame po 
$300 ir augšČiau.
Savininkai,Saldukas and Waslowas, 
4414 So. California Ave., Chicago.

PIANŲ šveitėjas (polišiuotojas) ręi 
kalingas. Darbas pastovus, gera už 
mokestis. Atsišaukite:

nuo šio laiko pereina į

LABAI GERA PROGA norintiems pi 
gi a i nusipirkt 
Parsiduoda 
si rakandai 
valandos.

J uozapas Tvari jonas
1836 S. Halsted SI., ant 3-čių lubų iš 
fronto.

Steger & Sons Piano Mfg.Co 
STEGER, ILL.

Nemokėk randos, bet buk savinin
ku namo, kurį gali pirkti įmokant tik 
kelis šimtus, o likusius kai randą iš
mokėsi.

Dviems šeimynoms mūrinis namas 
su augštu beismantu už labai žemą 
kainą parsiduoda $3900.00.

SALDUKAS & WASLOWAS 
4414 So, California Ave., Chicago.

žemės Wiscon- 
joj; puse jau išdirbtos. Že- 
gera. Netoli nuo miesto ii 
io. Norintieji tuojaus at- 

Parsiduoda tik už $1000.

Parsiduoda kriaučių dirbtuvė ant 
Bridgeporto. Savininkas eina į kitą 
biznį. Klausk! tęs “Naujienų” Ofi-

PARSIDUODA pieninė (Milk de
pot) ir grosernė lietuvių ir lenkų ap
gyvento j vietoj. Biznis išdirbtas ge
rai. Pardavimo priežastis — savinin
kas eina į kitą biznį. Atsišaukite tuo
jaus: 4356 So. Wood st., Chicago, Ill.

kryžiais rankose ir liepė gint 
tėvynę. Ir ginsiu. Šiai..aš sto 
viii svetimoje šalyje, nežiną 
moję vietoje ant sargybos, c 
mano levas ir motina senai jai

Parsiduoda saliunas lietuvių .apgy
vento j vietoj. Bzinis gerai išdirbtas. 
Pardavimo priežastis — savininkas 
turi du bizniu.

IGNAC UHLARIK
1905 Canalport Ave., Chicago, Ill.

MUSŲ KRAUTUVĖ DABAR BUS VIENA DIDŽIAUSIŲ LIE
TUVIŠKŲ KRAUTUVIŲ CHICAGO,! IR VISOJ AP1EL1N- 
KĖJ, kur galima gauti geriausių išdirbėjų siutų, overkotų, pa
gal vėliausią madą. Taipgi užlaikom skrybėles, čeverykus, 
marškinius abelnai sakant, užlaikom viską kas tik reikalin
ga vyrų aprėdale. Taipgi užlaikom ir del vaikų siutų ir over- 
kotų, visokios mados.

Parsirandavoja puikus storas, tin
kamas del bile kokio biznio. Mūri
nis namas, randa pigi. Pasiskubinki! 
nes ne greit tokia proga pasitaiko.

J. F. Precde,
146 Broadway, Melrose Park, 111. 
Kuriems paranku, informacijų gali
te klausti Naujienų Ofise.

Parsiduoda Lietuviška Barbernė lie
tuviu apgyventoj vietoj.
10724 Michigan Ave., ROSELAND

Parsiduoda 2 augštų medinis na
mas su tvartu.

KLINGE’S MARKET
2144 S. Halsted S t r. Chicago

Parsiduoda Barbernė. Savininkas 
išvažiuoja į kitą miestą.

KAZ. KUODIS
1009 Market Str., DeKalb, III.

REIKALAUJU ĮNAMIŲ 
rys šviesus 
maudynė ii 
Labai tinkama vieta laisvų pažvalgų 
žmonėms. Pageidaujantįs tokio kam
bario ateikite nedėlioj arba šiaip va
karais po antrašu: A. YAKŠTAS, 
1681 Milwaukee Ave., ant 4-tų lubų.

BIZNIERIAI, žiūrėkite! Parduosiu pi 
giai mėsįnyčią su vieno augšto namu: 
Damas randasi naujoj lietuvių kolo
nijoj. Taipogi 3 augštų namas su sto
ru: 2856 Ėmei aid Ave., Chicago

PARSIDUODA medinis namas de] 
dviejų šeimynų labai pigiai už $1950 

SALDUKAS & WASLOWAS 
4414 So, California Ave., Chicago

Pa jieškau kaiminkų: Tcr.esos ir El
zbietos čepulyčių, Kauno gub., Šiau
lių pa v. ir parapijos, kaimo Vi na Šilė
nų. Malonėkite pranšti. e 

Petras Murza.
3044 S. Union Ave., Chicago, Ill

Aš kareivis. Duota man gin
klas. Žudau visus, kurie tik 
drįsta pasipriešyti caro val
džiai. Esu prisaikintas prieš 
altorių, tai gi ir ginsiu sąrą ir 
jo visą dinastiją. Man yra liep
ta tėvą ir motiną nužudyti, jei-

PARSIDUODA 
$2150.00 

Nuperka dvi Krautuves.
Groccrne ir bučerne ir “dry goods” 

krautuves su 4 gyveninio kambariais — 
krautuves, pirkinius ir rakandus — arklį 
ir yežimą. Viso randos $45. Anat gatve, 
karty linijos. Lietuvių kolonijoj, ši viela 
yra, ant 3-jų kampų. Ant Bridgeporto. 
Nautldkites šiaja proga.
3,349 Wallace Str., Chicago, III.

; Turi būti parduotos kelios nuosa
vybės beveik pusdykiai ir su mažu į- 
ihokėjimu. Pasiskubinkite pirkt tu
rėdami keletą dolerių, kurie jums al
lies gerą pelną trumpame laike.
f PARSIDUODA puikus lotas su ma

ža stubele geroj vieloj apie Crane ša
pas. Bus parduota už $800.

; PARSIDUODA 2 kampiniai lotai 
tinkami del bile kokio biznio netoli 
Kedzie Ave., werles $1500, kas tuo
jaus pasiskubins pirkt paims už $800.

PARSIDUODA medinė šlubelė <Iel 
2 familijų po 5 kambarius su visais 
intaisymais už $1500. Randasi ant 
Bridgeporto. Ir keletas didelių na
mų mūrinių pigiai parsiduoda. Mel
džiam greitai norintiems atsišaukti. 
J. SINKUS & Co

Puiki 80 akrų farma su gerais bu- 
dinkais, gyvuliais, padarais, prie pat 
geležinkelio ir daugybės 
namų parsiduoda arba 
namo mieste. Farma randasi 2 my
lios nuo miesto. Kam reikalinga gera 
vieta, rašykite tuojaus šiuo adresu:
P. O. Box 112, Baldwin, Mich.

uarijos L<a; 
Raseinių pt 

vieto, šidlavos parapijos, dvaro P: 
tuknio. Atvažiavo iš Lietuvos j Ph 
ladelphią 3 melai atgal. Meldžiu pn

$700 “cash,” likusius ant lengvų išino- 
kjimų nuperka 8 .kambarių cottage 
su 8 pėdų augščio beismantu. Vana, 
gazas, ištaisytos gatvės. Didelis lotas, 
kaina $2200.

McDONNELL
3622 So. California Ave., Chicago.

Pajieškojimai
Pajieškau kokio-nors užsiėmimo 

laikraščio administracijoj bei banki
niam ofise. Kalbu lietuviškai, rusiš- 

lenkškai ir išdalies angliškai. Tu- 
ge r i a u s i a s r e ko m e n da ei j a s.

“Naujienos” (4)

$100 “cash” o likusius ant lengvų 
išmokėjimų, nuperka 8 kambarių na
mą su storu. Vana, gazas ir elektros 
šviesa. Kaina $1600.

McDONNELL -
3622 So, California Ave., Chicago.

kapuose ilsisi. Priseis ir man 
padėti galvą kur nors ir niekas 
manęs neapraudos.

Varnas krankia viršuje. Gal 
mano mirties laukia? Kas 
man lieka daryti! Juk aš ka
reivis, prisaikintas žmonėms 
žudyti. Taigi ir turiu klausy
ti viršininkų paliepimų. Ki
taip (pakelia kardą) patsai žū
čiau nuo šito kardo... ( Patylė
jęs). Mušis artinasi, kulkos 
zvimbia. Mirtis nebetoli. Pa
skutinį kartą matau mėlyną 
dangų. (Girdi dundėjimus ka
reivis prispaudžia širdį, puo-

2819 Emerald Ave.
2 augštų medine šluba su “cottage’ 
užpakalyj. Randa $26. Kaina $1800 

KO CII and CO
2603 S Halsted St

KURIE ateis pas mus viršminetoj dienoj ant musu 
iškilmingo atidarimo ir atsineš čia telpanti kupo= 

ną, pirkdami nemažiau $1.00 vertes gaus 25c vertes 
dovanu 
dovanu

BARGEN. Didelis namas del 4 že
mynų, ant Bridgeporto, 33-čio ir U 
nion aąc. Randos neša į mėnesį $42 
Parsiduoda už $3600.

SALDUKAS & WASLOWAS 
t i l l So California Ave., Chicago

: Parsiduoda puikus mūrinis namas. 
Biznis su trimi gyvenimais tirštai ap
gyventoj lietuvių vietoj. Kas kaip 
nori gali pirkti— arba su saliunu, ar
ba tik namą. Atsišaukite tuojaus.

John Petkus,
840 W. 33rd str. , Chicago, I1L
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Antanas Martinkus, kuris išdirbo pas M orris & Goldsmith per 13 melų

Kleiri’ą per 10 metų, jis buvo vienas iš seniausių lietuvių pardavėjų Chicagoje, kurie yra 
jog kiekvienas busit

Krautuvė atdara vakaraisi Panedelio, Utarninko, Ketvergę ir Subatos

Reikalingas partneris prie teatro su 
$600 arba 6 partneriai, kiekvienas su 
$100. Geras procentas ir uždarbis.

II. F. P.
3218 S. Halsted St, Chicago, Ill.

Pajieškau savo vyro, Siniauo žiurųųo, 
kuris mane apleido prieš 6 -įnėnesius ht- 
gal, begyvenant City Rabits, Iowa. Jis 
paeina iš Kauno gub., Šiaulių valsčiaus, 

parapijos . Penkių pėdų ir 10 colių 
augščio. Plaukai geltoni, kalba tik lietu, 
viškai ir biskį angliškai. Jei kas apie jį 
atsižinosite, malonėkite man pranešti, už 
ką busiu dėkinga.

A. žiuroniene,
1737 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

Čia pamatysit savo senus pažįstamus kurie pasiliko savininkais krautuves
Klein’ą per .5 metus, viršininkas drapanų skyriaus, Peter Steponaitis, kuris išdirbo pas I

M-

Įsakymų 
juk ešu 
tai man jokios atsakamybes ne 
bus, nes visa valdžia yra Dieve 
leista. Todėl vardan Dieviš 
kos valdžios 
gi už tai da gausiu medalį, pa 
girimą ir paaukštinimą. Ai 
kaip narsus kareivis visur bu 
nu pirmutinis. Ar kjlo ku: 
streikas — malšinu nenuora 
mass ar kilo kur riaušės — žu 
dau tėvynės pi 
nevieną jau pag 
nori laisvės, 
atsikels. Ties 

gdavo.
, už gerą tarnystę 
50. kapeikų 

Dabai; ilgi 
ti man tėvynę nuo priešų 
tunu žudyti tuos 
man nieko nepa 
siu, ir netik ju< 
ris, ir mažus vai 
siu, ba daviau į 
man prisimena 
stojau karinome 
gi kėliau du p 
Man prisimena
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Chicagos PRANEŠIMAS Vyrams ir Suaugusiems

žinios PRASIDĖJO MOKSLAS

Chicago, Ill
nariai

CHICAGO, ILI

Tel. Haymarket 6212

Dr. W. Yuszkiewicz

VYRAMS TIKTAI

n epą

Dr. K. Michalauskas O.D

Pranešimai

Telephone Yards 5032

VICI kokias ki

ir gerkles

St. Antros
musu

M®.

pasekmė gerų iš; 
fisą CASINO VA

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

Be Rizikos
Be Peilio

ugŠČiau.
Pritaikė

Gydau visas 
akių ligas

Ir Sera H no 
nereikia

iison
Hali

Subatoje.
(Įavičiaus sv 
toli Morgan Dr.M. Stupnicki

3109 S. Morgan St., Chicago, HI

Nuo 1 d. Spalio men. apsigyve
nau ant 3337 So. Morgan Street 
^Bridgeport,Į|* kur ir priiminesiu

kuopos nariai yrą mel- 
atsilankyti, nes turime

Kvie-

šv. Jurgio ir Tiwn of Lake pa
rapijų perdetinius.

Susirinkimas užsibaigė nuta
rimu visais reikalais kreipties į

Socialist Party Lietuvių Sky
rius 29 wardo laikys savo labai 
svarbų susirinkimą nedėlioję, 
3d. spalio, 10 v. išryto, Univer

sity Settlement svetainėje, 4630

35 SO. DEAR BORN ST 
kampai Monro#, C rili y Hiulding

Imk eleveltoH ant 5-toaugŠ'

E.F. Aistrom, M.D
VALANDOS: 10 iki 12 pietų 
vakare

DR J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

- Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
l nuo 5 iki 8 vak.

\nglų kalbos lekcijos Henri] 
prasideda spalių 

Mote
tais, 
n u o

Egzaminuoja akis ir priski
ria akinius, 3303 S. Morgan str. 
įėjimas į jubilierių krautuvę.

Norintis pirkti laikrodėlį ar
ba šliubinius žiedus, meldžiu 
užeiti pas mus.

Ofiso Telefonas Canal 1283
Gyv. Tel. La Grange 1482 <-
FRED J.E. EHRMANN M. D

327 S Fifth Ave., La Grange, Ill.
OFISAS: Kampas 21st ir Hoyne Avė. 

Vai.: 1—2 po piet; 
1—2 po piet tiktai, 
tadieniais nepriima

Rusas Gydytojas
1346 So. Halsted St., _ ,

Telephone Canal 538
Specialistas Chirurgijoj ir veneriškg

3358 So. Halsted St., arti 34 St 
CHICAGO, ILL.

Jo teisingas ir sąžiniškas gydy- 
į. ^0 medikatiŠka 

Geriausios FuropiŠkos ir 
metodos. Kalbama lietuviškai. GraŽiau- 

naujausi instrumentai; geriausios gyduolės, 
prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa-

Akis įsegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
4649 S. Ashland Avė.. Kampan 47 atrool

S.A. Yra ir daugiau 
reikalų. Todėl visi 

pasistengkite būti. 
Sekretorius.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS: S. E. Cor. 25th St., and 52nd Avė 

CICERO, ILL.

DANTIS, DANTIS
Specialistas dantų traukime..

Ateikite į mano ofisų persitikrint, jog 
naujausių ir tvirčiausių darbų su gyaran- 
tija 10 metų gaunama papiginta kaina.
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.00 

DR. N. SCHRAYER, Dentistas,
866 Milwaukee Ave. Inėjimas iš Racine Av.

Phone Drover 7600 
Valandos: 8-10 ryto, 1-8 popiet ir 7-9 v. vak. 

DR.A.J.TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR ARUflZERĄft 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111.
GYDO LIGAS VYRU. MOTERŲ IR VAIKU.

2 ir 7—9 
Tel. Cicero 64.

4243 So. 49th Avė., Cicero, III.

Nuo (S ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniai* 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

Booth House 
mėnesio ketvirtą dieną 
rims lekcijos bus panedėl 
seredomis ir ketvertais

Gyvenimas 5119 W. 23rd St 
Tel. Cicero 1171

Dr. Florian C. Ostrowski
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

Ofiso valandos: 9—11 išryto; 2—4 po piet'; 
7—9 vakare 
OFISAS: 3910 S. 48th Court.

Tel. Cicero 2173

Tel. Lawndale 8404
Valandos: 9 iki 12 pietų; !<—6 po pietum 
vakare iki 9. (į

Dr. M. d. Badzmierowskl 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Ava 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2:30 p< 
pietų; Q:30—8 vakare 
Phone Drover 2412

PATARIMAI DYKAI.
Užsisenėjusios ligos, rei

kalaujančios ilgo gydymo, 
yra mano speciališkumas. 
Mano rekomendacija yra di
delis skaitlius pasekmingai 
išgydytų pacientų.

ramybės delei duoti jiems arba 
kunigą Statkų, arba, jei jo ne
galima, paskirti jų parapijon

(lentas. Visiems įžanga dykai 
Pradžia 1:30 po pietų.

Norintįs mokinties ir prisidė 
Ii prie draugijos meldžiami at 
silankyti paskirtu laiku nuro 
dyton augščiau vieton.

"Ž. U” sekr., A. Y akstis

mo tame, kad tarp kitko 
svarstoma galutinai pri 
prie

Phone Monroe 1722

Dr. Chas. H. Hair
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

740 Madison st, Room 232, Chicago 
_ Kampas Halsted street._____

'‘‘""Xhone Yards 2721 Dr. J. JONIKAITIS

Lake sts. Visi nariai malonės 
būti paskirtu laiku.

Rast., K. Kochones...

Naujas numeris 120 So. State 
lubos. Chicago, Ill.

Valandos: 9 iki 5; nedėliomis 10 iki 12 
Vienos duris į šiaurę nuo The Fair.

Dr. A. A- WHAM0ND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10
iki 11 išryto. . . ,

Oflšas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6 

iki 8 vakare. Tel. Lawndale 5718

nežiūrint į tai, kad atsilankęs iš 
diecezijos su si ri n k i ma n k u n i - 
gas visaip įkalbinėjo priimti 
kun. Serafiną, nežiūrint to, kad 
tas kunigas stengėsi intikrinti 
parapijoms, jog kun. Serafinas 
pasitaisysiąs, o jei ne pasitaisy
siąs, tai tuomet, kįlus pirmam 
nesusipratimui tarpe jo ir pa- 
rapijonų, jis busiąs prašalintas, 
nežiūrint net grąsinimų užda
ryti bažnyčią del parapijonių 
atkaklaus ginimo savų jų reika
lų — susirinkusieji nutarė ne-

J. AUERBACH, M. D. 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas ii’ Gyvenimas: 2157 W. 21st St. *.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare;

nedėlioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S. Paulina SL Valandos—^ 

fO—12 išryto ir 8—9 vakarė. '
Phone’Seejey 1735. ..........

Dr. H. KRASNOW
ir Chirurgą* 

Chicago, UI.

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave., 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryto 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 2484.

Ryto, 3 d. spalio, 10 vai. išry
to įvyks pirmas Lietuvai] Dar
bininkų Literatūros Draugijos 
Chicagos kuopos susirinkimas 
f‘Aušros” svetainėje, 3001 So. 
Halsted St. Nori n tie j P prisira
šyti kviečiami atsilankyti susi- 
rnkman.

Nutariu u

Telephone Yards 5834

Dr. P G. WIEGNER 
GYDYTOJAS

3325 So. Halsted St.j .Chicago, III 
Kalbama Lietuviškai

Dr. O. Blumenthal 
AKIU SPECIALISTAS

St, West Pulman, Ill 
kimas 
ryto.

Visi
džiaini
daug neatidėtinų reikalų

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnas 

ar galvos skaudėjimą, aisilankykit pas 
DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ava.

Valandos: Nuo 9 ryto iki i vakarui 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

AŠ duodu kiliu 
tarnavimą pagal 
lę. Neaikvokite 
jims ) as) kilę pas : 
bama pas mane 
ir lenkiškai.

Telephone Humboldt 1273.
M. S A H U D

Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Gydę visokias vidurių ligas ir kitas užse- 
n ėjusi as ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampas 
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 3 
ir 7:30 iki 9 vakare.

jųsų išga- 
laiko, tuo- 
marie. Ktd- 
Jieluviškai

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vežei is
Iltims DENTISTAS

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimų.

4712 So*. Ashland Avė. 
arti 47-tos gatvės.

jų pastangos nuėjo ant niekų 
savininkas jų nepaklausė.

Tai matote, kokių piktos va 
Jios žmonių esama Kensingto 
ne. Klausytojas

J priemanes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir į.____ '
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii 
dytl. Duodu sąžininga nuomone apie ligonio stovi 'MOTERŲ LIGOS 1
Nugaros ir galvos skaudėjimai, ncreguliariŠkumai, 
skaudus meustruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visagydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Tel. Monroe 3311
DR. A. PIETRZYKOWSKI

Gydo vyrų, moterų ir vaikų lytiškas ir 
kraujo ligas.

Ofiso valandos: 9 iki 11 išryto; 5 iki 9 va
kare; nedėliomis 10 išryto iki 1 po piet. 
866 Milwaukee Ave, kampas Center Ave.

Chicago, Ill.

rams dus uiarnmKais ir Keiver- 
gais nuo 7:30 vai. vakaro. Siu
vimo ir virimo lekcijos mote
rims bus utarninkais/scredimis 
ir k e t vergą is nuo 1:30 vai., ir 
seredomis nuo 7:15 vai. vaka-

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas 

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago.
Specialistas ant 

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos!
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

—8 vakare. Seredoj 
Nedėliomis ir šven-

Šitie dalykai yra pasekme palaidans gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. AŠ garsinuosi, dėlto, kad Ui yra teisingų ir naudingu patar
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei-

kokių turėjai pirmiau. Jeigu khi to
atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite.

ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra UŽ 
Ateik ir buk išgydyta

Eel. Lawndale 2950

WALTER D. SCHULZ, PH. C 
APTIEKORIUS

4201 W. 12th Street 
Kampas Keeler Ave.

Phone Rockwell 3412

A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Av®. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4, 
7—8:30 p. m. Nedėliomis 10—12 išryto.

Mickevičiaus svetainėje, 3310- 
12 So. Morgan str., 33rd pi., ren
giamos šv. Petro Apaštalo tau
tiškos parapijos. Laikys jas se
kami kalbėtojai: 1) Vietinis 
klebonas, kun. K. Petrošius, 2) 
A. Karalius, 3) Klierikas J. J. 
Strazdelis.

T a i g i, nepamirškite atsilan
kyti. Kviečiami visi parapijo
ms. Klier. J. J. Strazdelis.

nė ir visi labai atidžiai klausė
si kalbėtojaus išvadžiojimų. 
Kada prakalbos užbaigė, tvar
kos vedėjas paklausė susirinku
siųjų, ar jie norėtų dar kitą sy
kį išgirsti Mockaus kalbą — visi 
vienbalsiai sutiko.

Nors publikai ir patinka jo 
prakalba, bet randasi čia žmo
nių, daugiausia biznierelių, ku
rie visokiais budais stengiasi 
nedaleisti prie to. Kaipo pa
vyzdį galime imti ir tai, kad tū
li iš jų stengėsi perkalbėti gerb. 
Stančiką, kad jisai atsakytų

Akiniai Aukso Reniuose nuo $3.00 ir 
Sidabro Rėmuose nuo $1.00 ir augščiau 
n<e akinius kiekvienam už dykų.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas 
akių skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisia: 
įvairių ligų, kurios gali but prašalintos gerų aki 
nių pritaikymas. Ištyrimas akių nieko nekai
nuoja, jei peršta arba skauda akis. .Jei jos rau
donos, jei, galva sopa, jei blogai matai, jei akp 
silpsta, netęskit ilgiau, o iieškokit pagelbos ap 
tiekoj, kiekvienam pritaikoma akiniai uždyką 
Atminkit, kad mes kiekvienam gvarantuojam a 
kinius ir kiekvienam gerai prirenkame.

MESIROFF, Ekspertas optikas
Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistų, ateikit pas mane. Aš 

buvau aptiekorium Rusijoj virš 10 melų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patari
mus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. Aš rekomenduoju 
tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST

“Žmonių Universitetas” per
sikėlė pastovion vieton. Dabar 
lekci jos bus duodamos Pulaski 
Park svetainėje. Club room 
“B.” Vieta prie Blackhawk ir 
Noble str.

Nedėlioję, 3 d. spalio bus le
kcija iš astronomi jos. Išguldi-

Aš pasakau (ai reikšmei, ir del visų. Nėra
AŠ ŽINAU SAVO BIZNI

Greitas pasitaisymas, atjaustas per mano speci 
mano patirimo ir praktikavimo kaslink vyriškų ligų, 
ko aš pradedu reikalingą gydymą tuojaus.

Jus negalite turėti jokių suirimu
Nėra jokios ligos arba painumų kaslinl 

gydžiau daug kartų. Aš galiu pasakyt j kėlėt 
dyt ar ne, ir aš neeikvosiu mano arba Jųsų laiko, kuomet

Geri išgydymai padarė mano reputaii.u)
Tai nepadaro jokio skirtumo kaip ilgai ižsilikusi arba 

vote suvadžioti, jeigu aš prižadu išgydyt jus, aš l; 
lodą aš retai reikalauju daugiau negu vieno menes 
ligomis, o dabaritnės ligos, pranyksta taip kaip su

Mes gydome 'visokios rųŠies vyrų ligas, ir dedame 
kad žmogų kuogeriausia ir greičiausia 
praktikavimo, mes esame taip išdirbę 
žmogus, kuris serga, gali per 
užsisenėjusi, tai nevilkite dai

Ateikite pasikalbėti su mumis
Jeigu Jus reikalaujat mano pagelbos ir 

ta pinigų, ateikite ir pasikalbėkit 
kesčius sulig jūsų išgale.
Reputacija ir didžiausia Praktika viduryj vakarų

Ateik ir pasimatyk su manim, aš užlaikau sa>
ČlOJ ,30 S. HALSTED ST., tarpe MONROE ir MADISON. Tik paklausk dakta 
ro. Valandos nuo 10 iš ryto iki 9

gi praneš apie tai.
Aš išvažiavau Valpa 

Mano a (1 r esą s: M o u n d 
apt. 21., Valparaiso, Ind.

J. Diementis

Dr. Renier
VISOKIAS VYRV LIGAS 

paslaptingu vvrų ir moterų ligų

Socialist Party Liet. Sky 
riatis mėnesinis susirinkimas į 
vyks nedėlioję, spalio 3 d. 10 v

katą, tvirtumą ir gyvumą 
darė, tai jus padarykite ii 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas 
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas, 
kaip ir šimtai kitu.

DR.B.M.ROSS
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Ncdėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj 
PetnyČioj ir Subatoj vakarais nuo 7iki

SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE 
Mano speciališkumas yra gydyr 
Chroniškos liiros vyru ir moterų yra gydomos su dxlenu pasisekimu 
Ligosf PUSLftS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.

Neapleiskite iškirmijusio danties.
DR.R.D. LE FEBRE

DENTISTAS j;
1935 W. 26th Street, kampas Harding Ave 

CHICAGO

Tel. Drover 9693.
DR A. A. ROTH

Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moterišką, Vyrišką, vai

ky ir visy chronišku ligy.
Valandos: 10—12 rytą, 2—4 po piet ir
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po

Tel. Lawndale 192.
Ofiso valandos: 9:30—10:30 išryto; 1—3 
ir 7—9 vakare. Nedėliomis 9—10 ryto ir 
t—2 po pietų.

Dr. S W. PAROWSKI
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2142 Marshall Boul., Chicago,
Netoli 22nd Si.

Naujienų ' Skailytojams.
irbę pranešti, 

kad aš jau ncbealsilankysių pas

Nei vienas Amerikos okulistas neturi 
tiek daug išgydęs žmonių. Dr. Carter’s 
gydymo būdas yra saugus,, greitas ir ne
pavojingas. Gydo Be Peilio, be rizikos ir 
be skausmo. Kreipkitės prie Dr. Carter, 
jeigu turite neaiškių regėjimą, neturite 
blakstienų, turite karštį, ar kitus skaus
mus nuo neatsakančių akinių, tamsų regė
jimą, katarktą, žvairias akis ar 
tas akių ligas.

DR. F. O. CARTER 
Specialistas akių, ausų, nosies

— DR WEINTRAUB— 
EUROPOS SPECIALISTAS VYNŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ

________ _____ UŽSISĖDĖJUSIU IR CHROK’HKU
;tms praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų Hgn, tesikreipia 
pas kokiui daktarus gydęsis. Daudhtfa jgm bus pasiteirauti 

clektrikos marinomis ligoms it kr-a mm uoli ii gy- 
)[! jeigu apsiimu

Pus\es, inkstų, ^lapinimos ligas, ar butų file prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligjas išlydau j’rejt 

Kraujo užslnuodijim?, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandoslkasdien nuo 9 ryto iki.6vakaro. Utarninlais, Ketvertais ir Subalo- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki '/vakaro. Nedėliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak 
DR 1A/F HX1TP A I IR 1 11 h ° r ° s w randol p h street H 1 a V W L— I I > I Fl V-/ SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

kurių aš nežinočiau.
vyrų, kurių aš nemačiau arba n 

į luinuciij. ai aš yalcsiu jus išgy 
joj i inas.

t'AURIh'.A; DYKA
, Jus galite pasiteirauti su Dr. Boss absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. J
M , A rnas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus 

<t|| tsteiga gyvuoja jau dvidešimt metų.
Mg O Amerikoniškos metodos. Kalbama
M A’a’ liesyti ofisai

M Ateik šiandien ir ______  ,___ ___ ____
kys jums kaip pasekthingas yka mano gydymas

Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, Širdės drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra 
šalins .visus tuos negerumus.

jų JUS DU 
i-kLo \ siu. Nu mano mė
sų visomis ('htoniškomis 

magi jos page Iha.
irmsij \ isas pastangas.

i dvidešimts pinkis metus 
ydymo metodą, kad kiekvienas 

mėnesi gero gydymo pasveikti. Jeigu Jųsų liga 
ilgiau, kad nebūtų po laikui.

nieks jums nekašlluos.
itidedat vien dėlto, jog jums truks- 

mes kaip nors galėsimi* sutvarkyti mo

į Dvidešimts Penki Melai Patirimo kaipo
^Specialistas del Vyru tiktai
m Kad parodžius mano teisingumų, tikrumų ir gabumų

lAlflll DIBHIPII Nereikia Mokėti,
f JUnlU FINIIUU Pakol neišgydytas

y mų.

DAKTARAS WISSIG,^^6™^)8“
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visas paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia, o persitikrinsite 
patįs, jog jis jums pagelbės. Patarimas dykai. Kiillot iiisiskiti ir lenkiškai. 
Duoda savo gyduoles ir gydo naujausiais elektros įrankiais.

TeL Canal 3263.1>OS 1900 Blue Island Ave. ksrnpis 19 tos Galvts, ilršuj Banko.


